
Neraustanti Jausmai.
Kame Skirtumas, 
žuvusi Viltis. |
Kitokia Diktatūra.
Vagių Vagys.
—m ■■ Rato 2VAIGAS J

Anglijos premjeras MacDo- 
naldas turi tikrai neraustančius 
socialistinius jausmus. Jis vi
siškai nepaiso sukelto spaudoje 
triukšmo delei misterišku keliu 
įsigyto automobiliaus ir kapita
lo. Londono laikraščiai stebė
damiesi mini faktą, kad Mac- 
Donaldas 
žinėjasi 
siemouth

Pirmas Lietuvių Dar
bininkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 

Nedeldienių.

Darbininkai Visų Ša
lių, Vienykitės! Jūs 
Nieko Nepralaimėsi-' 

te, Tik Retežius, o i 
Laimėsite Pasaulį! j
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pasididžiuojančiai va- 
automobilium iš Los-' 
į Londoną.

AMERIKA NIEKO NEGAUNA RUSIJOJ tooo teikiama sovietu ARMĖNIJAI,i 
PRIMŲ! AUDINYČIU INDUSTRIJOSBE PRIPAŽINIMO

* Baltimorėj kriminalis teismas 
pasmerkė kartuvėm du berniu
kus, neturinčius 19 metų am
žiaus. Jie apkaltinti už nužu-| 
dymą ir apvogimą vietinio laik- i 
rodininko Cohen. Nieko nereiš
kė nei įrodinėjimai, kad Chįca- 
goj už žmogžudystę prasikaltę 
du milionieriukai paliuosuoti 
nuo kartuvių todėl, kad jie ne
pilnamečiai.

Mat, Amerikoj ne metai daro 
skirtumą teismuose, bet pinigai, 
milionai.

d r- - »• M- * m • r m i ■ Organizacija Arabkir Jau Paskyrė $30.000, o Kitus Buvęs Cmcpuob Miesto Majoras Grjzta is Maskvos M8„s Sfaloraos
su Liūdnom Žiniom ? _ _ _ _ _ _

New York. — Armęnų orga-i pinkai bus parinkti iš vyry ir
' -•{ . . . ’ f < : _J -J_____ ____ .. :x m..—'i,..Maskva. — Henry Hunt, bu-.tikrai padalys didelę skriaudą i nizacija šiame mieste, pavadin- moterų, išdeportuotų iš Turkų

“Netikėk į ateitį, netikėk pri
žadams, nesiskųsk tuo.ką prara-

1 dai, nesirūpink tuo, kas sulau
žyta",—tai eilės, kurias Vokieti
jos buvęs vyriausias kaizeriukas 
deklamavo pasaulinio karo ve
teranų susirinkime.

Kaip kas skaito šias eiles 
kronprinco išraiška netekimo 
vilties kada nors atsisėsti į kai
zerinį sostą.

Ispanų konsulas Čilėje infor
muoja ten užrubežinę minister!' 
ja, kad Ispanijos valdžia pripa
žįsta dabartinę Čilės valdžią, I 
kuri tikrenybėje yra šaika mi
litarists ir vartoja militarinę 
diktatūrą.. Nebūtų nuostabu, 
jei ir Amerika pasektų Ispani
jos pavyzdį, Ot, jei ten būtų 
darbininkų diktatūra*, tai. visai 
kitokias giesmes užgiedotų ka
pitalistinės valstybes.

Miestelyj Greenwich, Conn., 
policija revolterių šūviais ap
veikė 7 automobilių degtinės 
abazą, kuris gabeno svaigalus,|]icija turėjo daug darbo, 
sukrautus nuo laivo^ Pavyko į išvadavo IZ___1
suimti du didelius ‘motorinius *sios minios, 
vežimus ir vieną automobilių, |

PASTOVUS “1NDŽ10NKŠ1NAS” IR 
NAUJI AREŠTAI ŠILKO DARBI

NINKU STREIKE

AUOOffVO. ------ iiunu, MM UAUCJę SKEMU UU

fvęs Cincinnati miesto majoras amerikonam, rusam ir pasaulio 
ir narys Gelžkėlių Darbo Ta- ;taikai- Hunt sako- 
rybos, lankėsi Maskvoj ir pra-j^ Sekretoriaus Hughes’o pa- 
leido ten keletą savaičių su 
amerikonų apsidraudimo kom
panijų reikalais. Jis bandė pa
daryti atsilyginimus su rusais, 
turėjusiais apdraudos kontrak
tus su amerikonų kompanijom 
pirmkariniame laikotarpyįe, j
taipgi norėjo patirti apie išnau-l 
dojimą gamtos turtų tolimuose 
lytuose. Hunt dabar gi’įžta įjpri 

tail., - -■ - -
įnori nuversti ją." Jgelbos Sovietų Rusijai.
[ Hunt reikalauja šaukti koa-, vyrai yra įgalioti ] 
ferenoiją pripažinimui Sovietu dirbtuvėms vietos, padarymui 
valdžios, nes tik pripažinus Ru- kontraktų del medžiagos ir pa- apie 130,000 ir didelis jų nuo- Dalykas reikalingas ir svarbu: 
siją; galima būtų sutvarkyti vi- ’ 

______ ____ - r—- —— j sus reikalus ir įsteigti geros va- 
tybinįo sekretoriaus Hughes’o1 Uos ryšius.

Ameriką, sakoma, labai nuliu-> 
dęs, kad jam nepavyko nieko 
gero nuveikti.

Jis nurodinėja, pamatuoda
mas *savo patyrimais, kad da- i 
bartinė politika Amerikos vais-L

ta savo šalies audinyčių 
miesto > vardu,1 Arabkir,

seno
teikia

:tangos laikyti Rusiją padėtyje septyniasdešimts penkius tūl<
audi-

(Armėnijos, kur žemės nuo jų 
tapo atimtos.

Nariai Arabkir organizacijos 
.skaito šį savo žygį tiktai pra
džia ir tiki, kad kitos armėnu 
organizacijos Amerikoje paseks

Pirmiau Suareštuotus 107 Streikierius Nubaudė po $5; 
Apeliuojama j Augščiausį Teismą

išmatos verčia ją jieškoti drau-[ tančius dolerių įsteigimui 
giškumo Tolimuosiuose Rytuo- nyčių industrijos Sovietų Ai
se. Jinai susijungs su Japom-jmenijoj. Ofganizacija jau pa-i'jų pavyzdį. Taip audinyčių in- 
ja ir Chinija ir sumobilizuos skyrė $30,000 šiam darbui, o ba- dustrija Sovietų Ai-menijoj pr 
Aziją prieš mus. • Rusijos žmo-pansą mokės, kuomet dirbtuvių picks tobulinusį laipsnį. Viskas, 

t j nes liks įtikrinti, kad mūsų vai- statymas bus pradėtas. j ko Armėnija dabar reikalauja
Jažia yra kontroliuojama stam-( Armėnai audinyčių ekspertai šiam tikslui, tai kapitalas, saku 
įbiųjų kapitalistų, didžiausių Jau tapo išsiųsti iš New Yorkb 'jie. Gerai išlavintų šioj indus- 

J priešų darbini n kiškai valdžiai,J j jų Sovietinį kraštą pastango- trijoj darbininkų Aimenija tu- 
jio suokalbiaiija ir mis Draugijos Technikines Pa-iri užtektinai. Armėnai yra se- 

šitiejnai pagarsėję gabumu audime, 
parinkimui I ypatingai karpetų išdirbystėj.

Amerikoj armėnų randasi |

Paterson, N. J. — Vicę-kanc- čiaus trys vyrai ir dvi motėr3® 
leris Louis išdavė pastovų ^in-įtapo areštuoti vakare, 18 rūgš4 
džionkšiną”, draudžiant pikie- |ir pirmiau areštuotiems 107 pie
tuoti Expert Silk ^kompanijos kietuotojams paskirta bausmė 
įstaigas. Sulyg jo pareikštos po $5 kiekvienam,
nuomonės, “indžionkšinas” ne- advokatai apeliuoja į augščian- 
draudžia ramiai pikietuoti. Ta-1 sį teismą.

Streikierių

ŽINIOS E LIETUVOS
Kaliniai ir Jų Globa.

Šiaulių kalėjimo yra beveik 
1,000 kalinių. Geros širdies 
šiauliečių žmonių būrelis ėmė 
rūpintis pasmerktųjų būtim, j

MOTERIS PASKIRTA 
MAJORU

\ rinkimui darbininkų. Darbi-išimtis dirba audinj^čiose. j nes ne visi pasmerktieji

Wilmington, N. C. — Cathe-1 
rine Cowan 
joru miesto Wilmington į vie
tą jos vyro, James Cowan, ku
ris nesenai

tapo paskirta mA-

i mirė. Jinai bus 
pirmutinė moteris majoru Nb.

Francijos Premjeras Lietuvoj Plėšikai ir Valdžia
Vos Gyvas Paspruko į Beveik Vie"odi

Minia Užpuolė Jį ir Šaukė , 
“Amnestiją!”

Paryžius. — Frnncijos prem
jeras Herriot vos išnešė savo 
kailį nuo įtūžusias minios, kpri 
užpuolė, jį mieste Marseillese.

i Keli šimtai ypatų, mojuodami

SUAREŠTUOTAS KUNIGAS KALTINA- f 
MAS NUŽUDYME MOTERS

j įgimti nusikaltėliai ar ištvirkę- Carolina valstijoj iki pasibaigs

žmones ant kelio. '
Irgi gat jau žinote, kad Lietu- 

lazdomis ir pagaliais, šaukė:’aoj valdžią paėmė į savo ran- 
“Amnestija!” — reikalavo pa-į kas klerikalai, išvaikydami at- 
liuosuoti politinius kalinius. Po-j stovus visų kitų partijų. Sa

ko! . vaimi aišku, kad gyvenimas Lie- 
Herriotą iš apsupu- tuvoje pablogės, nes dabar jau 

reikės kunigams daugiau gaspa- 
__ F Jis buvo atvykęs čion kari- dinių ir reikės pakelti algas.

. taipgi du šoferius ir 83 galio- jJq laivu, po dalyvavimui lai-lj Ūkininkam bus visokių pa
bus alkoholio. Policija gavo vyno manevruose, ir atsisakė naudų ir augštų mokesčių lū
žinis išanksto, kad kontraban- važiuoti automobiliu. Girdi, pimų; išlups ir akis ir vis sa- 
da lioduojama nuo laivo, ir bu- fous gražiau, kuomet demokra-1 kys, kad tai y is del dievo gar- 
vo pastojusi kelią degtinės aba- tiškas premjeras eis pėsčias, bes.
zui, bet šoferiai dar smarkiau Be^ kaip pasirodo, žmonės jau I T t
pradėjo važiuoti, kuomet užgir- supranta, kokią demokratiją at-1
do žodį “sustok". Prisiėjo daug >§tovauja Herriot, jeigu taip jį Follctte’&S Žada Pertaisyti 
kulkų paleisti, kol suėmė “būt- pasitiko. ; VersalllO Sutarti

APIE 19,000 KL A U S Ė S11 
“ PROGRESISTŲ M 

KANDIDATO.

Laiške iš Lietuvos, nuo Jezno. 
rašoma:

Pas mus naujienos tokios: Iš;
■ Kauno kalėjimo ištrūko daug! 
vagių ir žmogžudžių ir dabar i 

n padidėjo apiplėšimai; apiplėš’*.-! ,
nėja kaimiečius ir užpuldinėja distų kunigas JLawrence Hight Į čia dėžutė, kurioj buvo ąrŠeni- 

I tapo areštuotas, kaipo nužiūri-1^° nu°dai, ir sužinota, kad jie; 
mas užmušime savo pačios mies-;j 
telyj i Ina, III. Pasklidus įvai
riom kalbom po moteries mir-1 
čiai, kad jinai buvo nunuodin- 
ta, vyriausybė pasiuntė jos pil
vą išekzaminavimui į Chicagą, 
daktarui McNally, kuris davė ' 
tokj raportą:

“Medžiaga išekzaminuota ir i 
atrasta joje aršeniko nuodų. 1 
Nužiūrimas kaltininkas gali bū- j 
ti tuojaus areštuotas. Krata f minuoti. šią žinią paduoda 
turi būti padalyta namuose i’ (“New York Times", 19 rugsėjo 

.drabužiuose, jieškant. nuodų numeryj.
’pėdsako. Vaistinės turi būti už-1 . Kunigas pasakoja, kad jis nė-Į 
klaustos, ar nužiūrimas kalti- ra kaltas delei savo moters mir-j 
ninkas nepirko ten nuodų." ’ties.

Numatoma Ryšiai su Našle, Kurios Vyras Gal Buvo 
Nunuodytas

liai, ar šiaip žuvę visuomenei 
žmonės. Prie to gi, reikia ap

saugoti dar nesugedusius nusi- 
jkaltelius nuo tos tvirkinančios 
lintakos, kurios yra net perdaug 
'Lietuvos kalėjimuose.

jos vyro laikas, biržely!, 1925 
m. Alga yra $5,000 j metusi

AMERIKOS FAŠISTAI REN
GIASI PRIE POGROMŲ

St. Paul. — Amerikos Legip 
ono, fašistinės organizacijos, 
konvencijoj čia priimta rezolii^ 
cijos, šalę daugelio kitų prięš- 
darbininkiškų nutarimų, kad 
būtų smarki kova vedair - 
Visus, kurie yra patrx 
priešai, o ypatingai prieš k 
rų Tarptautinę » Taikos L1 
prieš Liuosąjį Jaunuolių JlĮ

Iš Akmens Išėmė Auksą, 
ši py liai, Gruzdžių valsč. — 

'ia yra kapines, kur pirm karo 
Mount Vernon, III. — Mėto-Į Atrasta kunigo namuose tuš- buvo bažn^ja’ kurioj buvo pla- 

- tus akmuo su raidėmis—tai bu
vo “fundošavas" akmuo ir ja- 

ibuvo pirkti Mount Vernon tvais- me’ sako- buvę auks0 Pini' 
1 ;gai. Per karą bažnyčia sudegė 

Suareštavus kunigą,' kalbos ''r alunuo ,iko ant kapfni1 vie' 
dar labiau pasididino. ’ Paaiškė- nas- birelio vieną nak- .
jo, kad našlė Wilford Sweetin rado akme”! su,auW' ir ir Trečiąjį Internacionaį 
kurios vyras mirė) apie penkios lsakoma- būk vls? auks« ^ėmę. I -------. •. |
savaitės atgal, turinti ryšius su‘Da™tkos sako- kad tulaa 1^- 
kunigu Bight. Mnaoma, ka<T ihlvinialcas ,r daily1d,ė ten feaši1 
jos vyras taip pat mirė nuo bet vietinis, 1<lebonas 
nuodu. Vyriausybė, paskatintaldraudS pGr PamokslfJ- ^kmda-ĮTnuos bažnyčia duoda lyg^ 
tokiomis kalbomis, ir šio xyrolwlSi snv” i,ky liemfl,:o1' r^to, (pagarbą ^abiejų seną kapitalu J 
pilvą nusiuntė daktarui išekza-.° ^imo aky matot šapą! Ko-1partijų kandidatam, rep^-J 

del taip? Pirma klebonas la-.bhkonų Coohdgeui ir demokrą- 
bai šoko ant nekalto'batsiuvio, i ©avis’ui. Sako, bile kurįs

įkurs lengvai atsikirto nuo jo^JŲ bus geras. Tai dar vien^% 
j dabar, matomai, bijo ir prie ki^l riešas įrodymas, kad tarp šių | 
,lo l<abintis. leapitalistinių kandidatų joklb į

ABU LYGIAI NEGERI..
NEW YORK—Wall Streetfe

legerius^^
Suareštuoti šmugelninkąi, ta- 

čiaus, turi gana gerą j 
sinimą savo priešinimuisi, 
dangi keletas policistų buvo 
sirengę civiliais drabužiais, 
ko, buvo manoma, kad tai 
policistai, bet vagys šmugelnin- 
kai, kurie dabar tankiai užpuo-

kapitalistinių kandidatų joklb 
1 skirtumo nėra; Abudu jie vie
nodi darbininkų priešaL *

pasitei- I Lietuva Skolinga Ameri
ka- 
ap- 
Sa- 
ne

kai $6,000,000
DUONOS KAINA LABAI PA

KILO FRANC JO J
New York. — Sulyg vietinio 

laŲcraščio “N. Y. Times" pra- 
__________________________________________ j nešimo, dvi valstybės rengiasi 

la ant degtinės gabentojų ii’ ’ht- atmokėti skolas Amerikai, bū- 
ima ją. Taigi, blaivybe pągim- tent, Jugoslavija, skolinga $61;- 
dė net vagių vagis.____________000,000, ir Lietuva, skolinga

----- ----- $6.000,000.
Amenkonė Janet Speakman i

I liaragavo biskį kalėjimo Rusi- g
L Ją suareštavo delei neaiš- i 

kaus pasporto; Taškente. Bet 
štai kaip jinai kalėjo: dienomis 
biivtf leistą, vaikščioti turgavie-; ■

SI KARALIŲ KAPAI
« ____'(W6, R k>r|iliškų kapų

tėse, parodose ir kalnuose, o tik ^koplyčios, trečiosios dinastijos, 
naktimis turėjo grįžti kalėj i- £apo atrasta arti Sacharos žy 
man nakvoti, šitaip ji buvo.aniy piramidų, pietuose nuo 
“įkalinta" 5 dienas.

Jsivaizdinkit šitokį “įkalini- 'seniauSK pasaulyje iš akmeįis 
mą” bile kurioj kapitalistinėj j pastatyti namai, 
valstybėj nužiūrimo šnipo, y pa- T w 1
tos be aiškių dokumentų. Jo ne 
tik neišleistų laukan, bet dar ir 
po raktais laikytų. Vienok ir 
už tai buržuazinė ir menševiki- 
nė spauda vadina .Rusiją bar
bariška.

, Dievotos Kiaulės.
Gruzdžiai.— Sugaudė varpai. 

ŽEMES DREBĖJIMAS SUKĘ- .žmonių prisirinko apsčiai. Pra- 
jsidėjo bažnyčioje pamaldos, 
i Vieni šventoriuje, kiti bažnyčio
je meldžiasi su dvasios pakili
mu. Kiekvienas savo dvasią .drausta visų 
ramina. Bet kur bus nebuvusi pasirodyti ant gatvės nuo 
kažkeno kiaulė šmakšt ir atsi- Į vai. nakties iki 5 vaL ryto» Net 
rado šventoriuje — gardžios 
žolelės paėsti. Paskui avys 
bliaudamos įbėgo, kurios suda
rė bjaurųjsppęlj. Paskui nuė
jome jnišparų: irgi tas pąts pa- 
sikartojor H L i

LĖ PANIKA
KAM TAIKĖ, O KAM 

KLIUVO.
New York. — Madison Sq. 

Garden didžiuliame name sena
torius La Follette skaitė pra-J 
kalbą pereito ketverge vakare, 
žmonių buvo apie 13,000. 
'kietų išanksto buvę išparduota ___  _ _ _
del 7,000 ypatų, už apie $12,000. panija, išdirbanti siuvamas ma-1 fai, įvykusiai rugsėjo 
Senatorius sakė, jeigu jis bus žinąs, paskelbė, 
Rinktas prezidentu, tai steng-

AIGIPTE ATRASTASENIAU-^ pertaisyti Versalio sutartį.
Taipgi agitavo už referendumą 
kontroliavimui augščiausiojo 
teismo patvarkymų. Esą, tuo- 
<net žmonės save valdytų.

Paryžius. — Pragyvenimo lė
šos Francijoj pasiekė tokį augš- 

’l’|tą laipsnį, kad kabinetas nu- 
"f- sprendė nustatyti duonos kainą.

TOKIO GYVENTOJAI IŠBĖGIO
JO IŠ NAMŲ, BET NIEKAS 

NESUŽEISTA

PRINCETON, Ky. — čia UŽ- į 
rūšių vežimams į 

10

Tokio.—Smarkiausias žemės

UVUjVUJLŲ pilelių 

Cairo. Sakoma, tai yra se- 
'jBATHfliiSt nnfimilvw iŠ nklTIPhR

MEILE—KAIP BULDOGAS 
SU KAULU

ir mažų vaikų vežimukai palfe- | 
čiami šiuo pr "varkymu1, .urfs 
buvo taikomas daugiausia prieš 
neatsargius šoferius. Ypatinfr 
gai keblioj padėtyj pastatomA 
daktarai ir pieno įšvežiotojaLf J

NEW YORK. — Singer kom- (drebėjimas po pereitai katastro- 
. . “ ’ > mėn., 
1923 m., buvo jaučiamas Tokio 
mieste ir apielinkėje pėtnyčios 
ryte. Išgąsdinti gyventojai iš
bėgiojo ant gatvių ir buvo ten 
visą rytą. Mažesnis žemės dre
bėjimas pasikartojo vidurdie-i 
nyj. Vienas namas Tokio mies
te sugriauta, bet iš žmonių nie
kas nesužeista.

kad pereitais 
metais padarė pelno apie $18,- 
000,000.' Mieste {Elizabeth, N. 
J., Singer kompanija turi vie
ną iš savo didžiausių dirbtuvių, 
kurioje naudojama tokia pasku
bos sistema, kad, darbininkai 
sako, niekur kitur panašios ne
galima būtų rasti.

Darbiečiam Pareigos Šią Subatą ir Nedeldienį
Rugsėjo 20 ir 21, subata ir nedeldipnis, Vrri Darbininku 

Partijos mobilizacijos dienos,
Kiekvienos narys šią snbatą ir nedėkiienj, 20 ir 21 rugae- i 

jo privalo padėti viską j šalį ir tnri eiti rinkti parašus. PU- t 
dantis Komitetas nusprendė pnliuosuoti visus draugus nuo vi-1 
sų kitų darbų šiomis dienomis, kad jie galėtų pašvęsti pilną i 
laiką tam tikslui.

Draugai, ateikite j žemiau paduotas vietas pasiimti petį- į 
rijas ir gauti reikalingus paaiškinimus;

208 E. 12 St., N. Yj 143—103 St., N. Y.; 443 St, Ann’s j 
Ave., Bronx, care of Louis Baum; 1844 Pitkin Ave>, Brook-1 
lyn; 105 Eldridge Sjt., N. Y.; 1347 Boston Road, Bronx; 61 
Graliam Ave., Brooklyn; 764—40 St, Brooklyn; 46 Ten Eyck 1

KUNIGAS MUŠĖ BERNIUKĄ 
UŽ DALINIMĄ LAPELIŲ

Nanticoke, Pa. — čia kuni
gas viešai nuplakė berniuką už 
tai, kad šis dalino lapelius prie 
bažnyčios durų. Lapeliuose 
buvo garsinamas susirinkimas, 
kuriame Darbininkų Partijos 
organizatorius Joseph Kowalski 
sakė prakalbą. Drg. Kowalskis 
yra gerai žinomas lenkams dar
bininkams šioje apielinkėje ir 
jo prakalbų pasiklausyti susi
rinko labai daug žmoni ig ne
paisant visų periSkadų>n kurias 
dare religiniai žmonių mulkinr.- 
tojai. .

ŠNIPUS ŠLUOTOM MIKĄ LIETUVOJ
i (Nuo “Laisves” Koresp.)

Šiauliai. — Pas buvusio Dar
bininkų Kuopų sąrašo' rinkimų 
į seimą kandidato, dabar neži
nia kur pražuvusio Pranckūno, 
žmoną 4 d. rugpjūčio atėjo 
žvalgybininkas Milkindas prisi- 
mesdamas ’ geriausiu draugu. 
Pranckūnienė * žvalgybininKą 
Milkindą pažino ir paprašė 
lauk. Žvalgybininkas, matyda- 

nepasisekimą, 
ir pasiūlė

Pranckūnienei tarnystę su alga 
200 litų mėnesiui. Pranckū- 
nienė, išgirdusi, kad žvalgybi
ninkas jai siūlo už 200 litų 
dirbti Judošiaus darbą, išdavi- 
nėjant savo brolius darbinin
kus, pastvėrusi šluotą išginė 
lauk neprašytą svečią.

Draugai darbininkai teįsidė- 
mi gerai, kokių 
biasi j. buožių 
darbininku 
susipratimu. ■

Elmira. — Jei nori, kad tavo 
pati būtų kaip angelas, tai ne- 
sielgk su ja, kaip su velniu, sa- 

. Esą, meilė_ .. Amerikos, ko, Billy Sunday. Esą, meilė
Vokiečių Karo Skriaudų Komi1- yra kaip buldogas su kaulu— 
sija nustatė $65,000,000 sumą* neapveikiama žiaurumu. Sako 
kaipo priklausantį Amerikai at- reikia bandyti garbinimas ’ 
lyginimą ii Vokietijos už nuo- [meilumas prie pačios nes 
Brolius iš priežasties pasaulinio .tuomi gBlima ^riausiai iš 

valdyti.

WASHINGTON.

. ir 
tik 
su- I mas. s avo tokj 

) permainė tonų

jų priemonių gne- 
vaJdžia kovai > su 
skylančia klasiniu

llHl

Kuopų organizatoriai irvajtuis gedėjai yra instruktuoti^ 
kad kiekvienas narys būtą užregistruotas Siame darbe, o jeM 
ga kuris draugas nepasirodys mobilizacijos (dienose, tas bus 
disciplinuojamas sekančiame kuopos susirinkime.

III!
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doiųėjimą Gruziją sūltėlė 
tdrtmgi žibalo ' šąltpąi 
Kąuįęaze. Pabar gal; buą 
aišku, su kuom ir prie ko ep 
ną mūsų menšėvfkai, kūne 
nąchališkai kovoja5 prieš 
Sovietinių Respublikų Są
jungą.

Mąskyos “Pravdoje” rug
pjūčio 30 ii- 31 dd.; rąndame 
daugiau žiįį^'.ąpię menšeyį-1 
kų ar i monarėhistų skymą 
skelti kipiviną j triukšmą! 
Gruzijoj. 1 Pranešama, kad 
slaptai keli kontr-revoliuci- 
onieriąi įsigavo Gruzijoj-ir į 
bandė tai rienoj,' tai kitoj 
vietoj padaryti sukilimą. 
Bet tuojaus juos sugavo 
Sovietų valdžios slaptoji po j 

i licįja., Sugautųjų ■ tarpe 
esama ir Dzugelio, narid 
męnšęyikų, partijos centra-į 

r liolkomiteto ir buvusio m®n4 
b™., -r,. 'ševikiškos naoionalės gvarl

kalinga. O streikui besitęsiant, atsiras da daugiau „dijos pirmininko. Sučiuptai 
vargstančių šeimynų. ’ * r - i >

P'A Bet New Y ark d ir Brobklynč 'darbininkai turi rausti ( 
įiš gėdos!.*. -.Tartam/ jie didžiausiam rojty gyventų, tar- • 
turn jie iliėko bendro neturėtų su kitų miestų kovojam J 
čiais yergais, nes į šitą susirinkimą, kuris taip plačiai • 
buvo gąrsintąs, teatsilanjĮąme daugiau kaip . 50 ypatų; , 

; Apie tiek pat buvo atvažiavę Patersono streikierių, tai ' 
fš viso susidarė apie 100 asabų! Tai taip pasitiko 10,- 

‘000 koypjančių Pątęrsono audėjų šio didmiesčio dąrbi- 
ĮMnkai, kurių yra ne mažiau kaip trys milionat.

Streikieriai atvažiavo į šitą susirinkimą su aųgšta 
vilčia. Jie tikėjosį, kad mes pasitiksime entuziastiškai 
ir pasveikinsime jųąs šioj didelėj ir žiaurioj kovoj karš
tai Įsivaizdinkimę; kolą įspūdį ijįe (išsivežė!

Kur buvote jūs, New Yorko ir Brooklyno lietuviai, 
darbininkui? Kur buvote jūs, Brooklyno kriaučįai, kad 
neatėjote į susirįnkįmą, idant parodžius save kovojan- 
tiėms broliams, jog jūs pritariate jų sunkiai kovai ir esa
te pasiryžę jiems pagelbėti? Juk jūs girdėjote apie 
audėjų persėkiojimd, areštus, bausmes,! mušimus, Šėto
niškus įndzioąkšįnus. Jus' skaitėte jų atsišaukinjų^ pA- 

■ gelbos,! „Iiię patys, ęsatę (ūąlyvayę daugelyj sunkių ir 
žiauriųĮHoVų-' Jūs žinote, kaip svarbu ir kaip reikalinga 

įjūsų -kovos laimėjimui pritarimas ir pagelba kitų 
Jonių darbininkų. Ol-bet jūs daba/ biskutėlį ge- 

pr adė jutę dirbti,, tąi kas jums, kacĮ10f000 Paterso- 
rio audėjų jau šešioą, sąvąitės kąip grumiasi su mirtinu 
Ar'bendru mūsų visų priešu! Sakoma, “kam neskauda, 

/tas ir nedejuoja”!

, Del viso ko, deį to, kad parodžius, kaip lietuviai 
? darbininkai pasitiko’savč brolius patersoniečius, tai rei- 
• kia pažymėti, kad susirinkime tebuvo tiktai fįenas lie- 
įytilris, šių žodžių rašytojau. ,

Žinoma, delei tų Pątęrsono darbininkai nenusimins 
> ir nepasitrauks iš kovės lauko. Jų valia yrą plįempė. 

i Jie yra pasiryžę kovą laimėti, ųors čia ir kažin kąs. 
Darbdaviai išėmė nuolatinį indžionkšiną prieš juos ir 

į prasidės visuotinas jų persekiojimas, bet tas jų neišgąs
dins. Pirma, negu stojo į kovą, jie žinojo, kad baltomis 
pirštinaitėmis prįešo nepergalės. Jie žinojo, kad rei- 
kės kovoti sunkiai ir pasiryžusiai. Jie yra pasirengę 

7 nesitraukti iš kovos lauko, kol jų reikalavimai nebus iš- 
i pildyti, kol nelemtoji trijų-keturių staklių sistema ne- 
| bus iššluota iš Patersono audinyčių.

, Mes Sveikiname kovojaųčiųs patersoniečius ir sako- 
p me: Didžiausia gėda New Yorko ir Brooklyno darbi

ninkams, kurie taip skaudžiai šitą sykį jus apvylė!

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj—metam $6.00; pusei metų $3.00; 
trims menesiams—$1.50. Kitose šalyse: metams $8.00; pusei metų—$4.00;

Brooklyn© per paštą siunčiant metams $8.00; pusei metų—$<00.

GEDA!
Užvakar, rugsėjo 18’d;, Webster Hall,-NewlYprke, 

įvyko ’Patersono šilko audėjų, streikierių susirinkimas. 
Susirinkimą rengė patys streikaeriai su tikslu supažin- 
dinti šio didmiesčio darbininkus sū savo sunkia kova ir 
prašyti jų pągęlbos. .Kalbėjo streiko vadai — Wicks* 
Lessig ir Pitkovich. > Jie vaizdžiai nupiešė didelės audė
jų pastangas pagerinti savo buitį. Jie nurodė; kad jau 
;dabar daugeliui šeimynų medžiaginė parama Mįtinaį rei-

[J JįPZVhLfiA ■ Į j

DA AME GRUŽUOS ' 
MENŠEVIKŲ IR 
MONARCHISTŲ 

^AVANTIŪRĄ. 
^Baisiai nesiseka Gruzijos 

menševikams išnaujo uždė
ti savo ir užsienio kapitalo

už kalnieriaus prie kruvinų1 
darbų, Dzūgėlis pamatė, kad 
jis it’jo draugai viąai nepa-Į 
geidaujami, .Gruzijoj, kad i 
jiems,nesamą vietos darbi
ninkų ir valstiečių tarpe. Ji- < 
sai rašo atvirą laišką savo . 
draugams ir ragina juos at- : 
sižądėti ginkluotos kovos 
prieš Sovietų valdžią. Girdi, 
aš nesutinku su Sovietų 
platforma ir neatsisakau 
nuo kovos prieš Sovietų val
džią, bet ginkluota kova, tąi 
bergždžias darbas.

Tasai, menševikpaląikis 
pamatęs, kad. Gi‘jizij6s dar
bininkija nieko bendra ne-

1 norinti- turėti sii kbntr-re- 
I voliucionierių kruvinomis 

avantiūromis. 1 O užsieitio
i menševikai, kaip gaidžiai, 

gieda,. kad. Gruzijos, liaudis- 
suKilusi prieš Spviptus.

Juo ’iu^i^ldati | 
’ tlai$SL; kad Gruzijosmeųše-' 

vikai arba menšėvizm'o lie-! 
į kanoš gain tinai susivienijo 

su monarchistais ir buvū-' 
siais caro generolais. Ir šioj^ 
avantiūroj sykiu su menše
vikais sugautas kunigaikš
tis Andronikovas. Gražį 
banditų sosaidė: menševi
kai Cheidze, Dzugelįs ir mo- 
narchistas kunigaikštis An
dronikovas!
dristą kąĮbėti 
liaudį !-

“Pravdoj’’
telegrama iš Tifliso, Gruzi
jos sostinės, apie pabaigoj 
rugpjūčio įvykusią konfe
renciją buvusių menševikų. 
Tai buvęs labai skaitlingas 
^susirinkimas. Iš prakalbų 
ir raportų paaiškėję, kad 
socialdemokratija jokios į- 
takos darbininkuose nebe
turinti. • Tūkstančiai darbi-A. B.

Subara, 20 d. Rugsėjo, 1924

. nurodė, kad partijos įtaka, 
nepakankamai drganizaci-l 
niai užtvirtintą, kaip darbi-

ąr viską, Užviešpatavo jezr^Ltąj ir 
kitoki viemioliai bei viepiioleą, 
Lietuva lyg iĮoks klioitoftua. 
Laisvas žodis persekiojamas. 
Koustitucijpą niekas nesilaiko. 
Veikiai bus gatavas konkordatus. ■ 
su Ęoma, tai pančiai taps galu* p 
tinai ant kaklo Lietuvai užnarin- .

, tL Sėdi čion papos atstovas ^eo? į 
eilini (6 ne Rygoje), neš, mat, 
papa rūpinasi Lietuvoj© centru j 
-padaryti suktftąlikinimuį Rusi
jos... Kur toji ^politika šalį pri

ves, nesunku atspėti. Žada įsteigi-' 
ti keturias vyskupijas’: Kau
no,, Varnių, Panevėžio ir’Su
valkijos. Taipgi , armija turės 
savo vyskupu Mokyklos pate
ki $ kunigą pinkles, midtytd- 
jai 7 pjąmi ir
KląipėcLieči ai i'nepa v

\ tavos
mokėjo ten žmonių patraukti, Į raSClUS*. 
ir jau 'buvo 
rengimas^ <0 be abejones t 
jiebus paskutinis,: j^igu neat-j meta, per kurį įvykp n.emą-1 

t Kįmąįnyąl politika. ' —
' Stovime ant kranto prapul-i permaįnos įVyk0 Įęajp ,yisoj 

ties, ir kas žįtio,. susilauksi- į LKP, taip jos .vadovaiijan- 
me. Nepatenkinti , ūkininkai, ^* * * ‘ ^■
darbiąpikai, valdininkai, mo- 
kytojai, pažangesnieji inteli- i . ; I .• '» ' . , ISJlIZUo*g“‘*į . . . ’ ' |0aUg
Nereikia įsivaizdinti, kad nuo 

“bedieviškasai” ; šliupas linijos, 
priešingas kunigijai, kaipo smulkiaį-buržuazinių 
tokiai, arba tikėjimui Nle- krypimų. Tie nukrypimai 
ko. panašaus. Jisai dvyliką apėmė ne vięn ęiliniųs na- _ 
sykių kasdien pasibučiuoja'rius, bet ir atsakomų darbi- lįr°jis niekados negalės lai* 
sų kun. Jonu Žiliu, su kun.Įr.inkų dalį, dargi kai ku- mgti.
Tumu Ir Id-tais “ląisvama- riuos CK. narius.1 Tiems n •
niais” kunigais, šliupas šu- nukrypimais vystytis daug Vakar mes apvaiksciojo- 
nis kanli ant kaklo tiktai padėjo ir . ... , - v_ _ . , r-----
tiems kunigams, kurie kiša- lietuvių komunistų eilėse i nos» mes verzemes anglų
si į politiką ir neprileidžia Sovietų Rusijoj. Sklokinin- Per&ahn&os komunos,_ prie pudėjimą, kuris tebesiranda 
Lit M -1 y .yY- - )| proletariato pergales. O del- socialdemokratų rankose,
Šliupu. J o" kas* liečia veikimą ir Lietuvoj ir jų ža- t(? PinP visko reikia suorga- tai sunku ir tikėti, kaddar- 
tikėjimą, tai Šliupas pats linga /įtaka dalinai veikė mzuoti visą darbininkų kla- pnįj0g pors gales
atvirai pasiskelbia atsiver- Lietuvoj ir tenai didino s§- pasitarnauti proletariato
tėliu. Tiems kurie vadina smulkiai-buržuazinius nu- Ketvirtame Kongresemes rėvoliUcijai .Vienok jospA- 
jį będieyių,)jis atkertai) ■ krypimus. 3-mč spvažiavi* parejskeme — ir tasy rat
f zinomm./jūš' sakysi U ■’ ftad !me 'išrinktasis CKį prisilaki- tiesa, kuo daugiau-s - jos neką buyo geresn^,k& 

as šneku karpo ’ laiSYatjiąįis; 'J
c bet tai ne-jajs’. e»miu lie- rez^litl'cijū, 

*i tuvis;.. . L T--7
Nagi, ir kun? Krupavičius pardkklavo phŠalinimė • nuo 

yra. lietuvis. Tai koks skir-Įdarbd LKP višoš ei- 
iumąs tarp šliupo lir Krupa- pės nukiypusių, kurie nega- 
Vičiaus? ' Abu Hetuviai, Ubu Pėjd Pridėti- savb ' Įdarbaiš'

IV-is L. K. P. SUVAŽIAVIMAS
CK atgaivino darbą kariųo- njnk4 ėftėsė, ■ ■ taip karei- 
menėj, pagerino pąr-(1 viuosę. Del to CK pavedė 
tijos spaudą ir at. į naujam CK wgai^dwj
gaivino slaptas spaustuves. Su'tlp.nnt. p,ar5’i 
Kartu buvo duoti nuodpg-;artlmla^ ,^eta BŠ 

. . . • - & jos narių skaitlius padidėtų

Liepos mėnesyj, slaptai 
nuo žvalgybos ir policijos, 
užbaigė < savp dar pus 4-is 
Lietuvos Kpmųnistų Parti
jos suvažiavimas. 4-is šuva- 
šlavimas turėjo išrišti daug' atsakymai į visus pama. 1““'■w 1—R

svarbių klausimų Reikia tinius ^^^„3 k. vals. .d?P?bai- J 
pasakyti, kad V1S1'3jo šuva- kiečiu tautini nrofsainncni Kai kūne emigrantai, 

j žiavimo, buvusio rudenyj. vOODe’raciios ir t.t. igin0 kalbėt, kad vadovaviĮ
lg' 1921 m., nutarimai žlugo, ' 111151 T‘K P piIpsp nžornhp kpli

pakliuvo *į yokietijos zvąl-.( , . _ . .
gybos rankas, kuri sąvą ke- V(?s daugiau metų, sušaukė organizaciją 1923 fttitų pra*1- 
liu perdavė tą medžiagą partijos suvažiavimą. Suva- džipj ir ųžgyrę K Į. P. K.? 
(arba bent jos dalį) Lietu- gavimas nuodugniai peržiū- Dabar CK veikimą užgyre? 

nemkioiami vos žvalgybai. Prisiėjo re-į^jo visus CK darbus ir ir partijos suvažiavimas, ir 
.ateukinti. Lie! zoliucijas (ir tai ne visąs) 11vleuMsiai užgyre jo darbą, ųžgyrė vienbalsiai Tokiu? 

raidžia ir politika. Ne- išnaujo atgaivyt pagal j;uod-.’ypatingu -pabrėždamas jo būdu visos deząrmi^ 
iu patraukti.Iraščius. Be to ųuo 3-jp ilp; politipės Imijos teisingumą, nės . kalbos,' einaričibš TŠ;

: Kai kurie emigrantai me

ni ą LKP eilėje užgrobė keli
Naujasis CK, pasidarba-'uzurpatoriai, nors CK' Ye-

'kalbos, einančibs
■vienas

ainUIBl, 100UU9., XJC VU ųuv U-J u 1A1 - * / . - v , „

sukilimo 4-jo suvažiavimu praslinko ^ęsa,, suvažiavimas nurodė smulkiai-burzuazmių ^ko-
tai nemaža laiko, ‘daugiau 21 £ kai Jąiriuos nedateklius munistų” eilių, atpuola.. , 

» i . i \ncomn norhinc rlnfKn Va* 7 Anrrariaiicvisame partijos darbe, k. a.1 . Z. Angaridis. 1 ’
ižą įvairių permainų. Tos

čiame organe. 3-jp suvažią- 
vimo metu LKP eilėse buvo 

krizis ideologinis, 
buvo nukrypimų 
bolše.v.istinės 

daug buvo 
nu-

BE1 MASINES ORGANIZACIJOS NĖRA į 
GALIMA PERGALE

Jie mistiną sau; jeigu darbi
ninkų klasės organizaciją 
turi, papulti į komunistui 
rankas, tai lai jiems pateks 
,tjk vieni gabalėliai, / vieni 
šmoteliai iš darbo unijų, bet! 
ne darbo unijos, kaipo to3, 
kios, kurios gali tapti nepa
keičiamu ginklu komunistų 
rankose.

r visokios sklokos,me šventę Paryžiaus Komų- Tiesa, jei pažvelgti į

Leninizmas yra. pirmiau
sia supratimas to, ka4 ti
krasis marksizmąs negali
mas be masinės proletaria
to organizacijbs;- marksiz
mas be masinės, organiząbi- 
jos — tai jau nėrfiarksizmas 
ir iic YiwVarlnfi nPoralSa lai-

fcl į UUULJLlYd U IlBpriLcLUZdi* hUVltvų avuoįjvj. vogiau. - . r\ J-*' r
prie valstybės ’ ėdžiu tokiu kams rūpėjo išplėšt savo proletariato pergales. O del- socialdemokratų 
šliunn! O i™’ liPČi.; veikimą ir Lietuvoj ir ta ža- t0 P1™ ™ko reikia suorga-

krypimus. 3-md suvažiavi*rįl pareiškėme — ir tas yra ti:

rankos^

Matote, kas 
už Gruzijos

išspausdinta

revoliucijai. Vienok jos Pa
sitarnaus. Rusų darbo u.

fcra tiesa: 'kuo daugiau-soci- 
Į aldemokriatijos vadai su-Į 
i pranta, kad darbininkų Ūlai-!

_ . ?BU1 
mumis; kad i mesi neišvengia-1 
mai užkariausime didžiumą, 
Joio daugįaus jie sUĘęantą, 
kad mes artinamės Prie 
voliucijos, t!ųo dauginus jie 
bando skaldyti darbo upijas.'

kaht suvažidvimo 1 priimtų
J ,■ vedė ’ kovą1 šw - _ ... ■ . ...

tatai LKP ‘eilės*. Kovape ^umoj. savo sielos

prie krizio pergalėjimo ar
ba net priešinosi kovai , 
su krizių, sakydami, kad jo-1, 
kio kiužio nėra. Jie įsivaiz- j 
dinb sau, kad jie tikriausi 
komųnįstai, o tie, kurie ve-

nepriešingi dięvųi ir tikėji
mui, abu griežtai stoja už 
buržuažihę sistemą. ‘Skirtu
mas tiktai tame1, kad Krupa
vičius nugalėjo Šliupą ir 
prisiplakė prie valstybės .

, ėdžių. Tai dabar Šliupas Jpvą su ki’įzįų, tai dikta-' 
draskosi ir koUo.ja Krupavi
čių, pastarasis jo ten 
neprileidžia. Tame pačiame

| da jos (buyo menševikiį'fan-t 
košę, Bet kada atėjo spren
džiamasis rnomeųtasi > mes 
'smpušęm j menševiįais . J® 
disciplina] pripratimas, priej 
organizuotumo ir viskas tas 
geras, kas pe^ desėtkus me

rių susikuopė darbo unijose, 
J . (Tasa ant H^čio pusth L.

Komunistinė Rinkimų Kampanija
toriai.

Partija ėmėsi radikalių 
--i r .. . priemonių. Ir dalis smul- ■
laiške perdėm gailiai verkia- kiai-buržuazinių “komunis- 1 
ma, kad kunigai jam neduo- tų” iškeliavo iŠ Lietuvos, : 
da džiabo ir stumdo iš vieno dar kiti ir visai išėjo iš Ko- . 
kampo į kitą. Tegu tiktai munistų Partijos. Partijos 
klebonai pasiūlo Šliupui ko-1 sąstatą, kartu ir vadovau- 
kio nors ministerio džiabą, Į jančios įstaigos, pasidarė 

sveikesnė. Kartu padidėjo 
darbininkų skaitlius parti
jos komitetuos, — ką pripa
žino if 4-is suvažiavimas.

Bet partijoj ydų visgi pa
siliko nemaža. Pačiais ge- 

S®iraią norais pai*tijas neišgy- 
dysi. Pirmučiausiai šlubavo 
vadovaujantis partijos or
ganas ir partijos kuopos. 
Vieni CK nariąį gyveno So
vietų Rusijoj, .kiti Vilnijoj 
ir tik mažuma pačioj Ljęta* 
voj. Toji mažuma nesuge
bėjo likt tikru vądovaujan-i 
čių .partijos orgąnu i įj-isi- 1 
ėjo 1923 mętų pradžioj re- Į’ 
organizuot CK nariai Vieni 
išėjo iš CK, vieton jų buvo 1 
įvesti (kooptuoti) paųji; iš 
CK buvo issldrtas BoUtinis 

. Biųrąs, politinio dąrho va
dovavimui ir Organizacinis 
Biuras, organizacinio darbo 
vadovavimui

Naujasis CK. energingai 
, ėmęsi už darbo. Tuoj jis >į- 

teųipę iyįaas pajėgas, įad 
. rietos organįzaęijGs remtųr 

ąi ^uopcunis žmonėse ir tuo-

bii^nkų^asėmis. "Nftpįįjs

kio nors ministerip
o pamatysite, kaip greitai! 
jisai priims komuniją ir 
taps nuolankiausia popie
žiaus buriute. Taip atsitiko 
su bedieviu ir socialistu M.

“DAILY W0RKERI0” PLATINTOJAMS
Rugsėjų .25 d., 208 Eąst 12tli New York City, pyks 

W.” ageutų susirinkimas. Susirinkimas Saukiamas su tuo tiksliu 
kad prisirengus prie pasekmingo išplatinimo specialio “D/ Vv 
New Yorko numerio. To numerio vistįp pirmas puslapis bus p* 
švęstas New Yorko vietiniams reikalams.

Kuopos turi is kalno užsisakyti šito numerio del išplstirimO’ 
Kaina: $2 už 100 kopijų.- Užsakymai turį būt priduoti ne vėliau 
kąip rugsėjo 26 d.

VXL MES TURĖSIME PADIRBĖTI.
Darbininkų Fajptįjbs New Yorko Lokalus nutarė par&itrtuW 

10Qt000 kopijų partijos rinkimtį platformos įr išplatinti stub® 
stubos. Kiekvienas narys t turės dalyvauti platinime.

Atsimename mes* kai p , puikia i ir kaip bo jokio yarįb 
nuo stubos išplatinome lapelius del paminėjimo 10 
vii) nu^^ynpe^i^listinio karą jprasidėjinlo* Tai pasekmiDgMSJ^ 
pla'tinimo. būdas.
į PlatiĮdm^ Įvyks.28 d., ned^liąk rytą. 
f;uorghii^yiA^i ]^atlnimo, ^rookĮyno liėtlivių darbįęeių 1 
yVŠ šaukiamas specialia ^usiruikimas rugsėjo 24 d.,r8fii$d<Qj{^ 
si’ naftai dyiyvuukite susirinkimė jir platinimc.

I
VUAxUlvA* X LA JAo UcllUl““ tSLl U V VAI vz V 1 UI u*

ninkiškų Socialdemokratų, Biržiška. ; ■ >,
Partijos narių galutinai at- Ko nors būtų vertos šitos 
sisvefldno su menšeyizmų ir'Dr. Šliūpo Ašaros/jeigu jis 
įstojo į Komunistų Partiją, rimtai kovotu prieš dabarti- 
Telegramoj pąhriežiama, nę supuvūsią . jsistemą Lie-' 
kad dabar Gruzijos menše^ tuyiijė.1 Bet .jis to nedaro, 
rikli partiją atstovauja tik-Į — t..... '■ - —
tai dvąsįškija, ofįcįprįąi iT| ja Mąskvos pranešama, kad 
buvusieji popai. ^ i laike baltagvardiečių Viešpata

vimo Ukrainai buvo surengta 
iries žjąlus net 1,285 pogromai, 
'kuriuose išskersta 70,000 žmo- 
| nįų. 500,000 žydų palikta be- 

SŠ^UrgeUĮllt SLA. 2,aČ'“s iL^.OOO našlaičiais. 
'Pfii nnflplnnp, nalh>in Iprnrn o 

sekretorę, gavo laišką nuo 
dj“. ‘ šliupo iš Ijietdvq^, kų-

jiems tas • nesuteikia. Tas 
liktai parodo, kūd'jie galu
tinai parsidavė pasaulio im
perialistams, Šitas atviras 
Gruzijos menševikų parsi- 
davimas tarptautinei buržu
azijai, kuriai tiktai Grūzi-

- -
skaudų smūgį

PR. ŠLIUPO 
MEDITACIJOS APIE 
LIETUVĄ.

kilpą ant Gruzijos liaudies jus žibalas terūpi, *be to, 
kaklo. ' Jie susivienijo su | duoda labai skaudų sn
monarcbistais ir bandė gin
klais nuversti Gruzijos So- I vietinę valdžią, bet tiktai pą- 
tys sau sprandą nusisuko. 
Tiesa, jiems pavyko išprašy
ti iš- Įsiūtų Lygos tarimą/ 

> kad Francijos,' Anglijos ir 
į Belgijos imperialistiniai plė- 
! Mkai oficialiai pasižadėtų 

juos i'emt kovpje prieš So
vietus, bet jokios garbės

vAUkVvAV* Vft kj Ali VA T VM**- 1L4AV.
Visam tarptautiniam menše-1 name y e kaip apipiesiąma vaiįžiĄi. 

dabartinė yętuvospadetis'' 
’•T’ 0: ir L, km vos pade 1 is sunkiviamui. . > : |

Chicagos ^Tribūne" kore
spondentas praneša, kad 
Lygos susirinkime buvo 
kalbėta, jog anksčiau ar* vė
liau Anglija ir Franci j atu
rės ginkluota spęka, įsjverž
ti į Rusiją. Tas pats Jkp? 
respondentas saktp kąd' di-_ 
džiųjų valstybių naują gri

Tai pasekmė, baltojo teroro, 'Q 
tuo tarpu šitas aukas socialisti
niai nachalai priskaito Sovietų

' AUKŲ RINKIMO BLANK08. ,
Finansinė rinkimų kampariijds problema komunistaiBS ' 

bai svarbi. Nei snsirinkiinų Kūrenasi, nei lileruturoa otspanwli151 
ba dolerio. Darbininkų Partijos Centralinis Komitetas 
visoms kuapnijjB aukU' rinkamo blankas. “ Visi narftU P* 
siimti po blankų j® parinkti aukų kampanijos varjmui tarp n»un"’ 
simpatizuoja učių dp.rbipin)iĘi].. ■

me i-dętuves padėtis : i _______ *
. sunkid . Lietuvog laikra^^iaj 8fceibia,

pašventusių tapo susektas “naujas"
š -labui, visur tik tračkiniaa ( gmugaUs, 9^^- nq. 
turtą ir mmStą ‘ •'
čiŲ dirbti ir t ikrai bančiŲ ne
daug. Nėr a Salyje fiįunąįnąą feis- 

suklypę, ir ka^-bu^ jąv 
mat#
džios vairo, tai jie griebia vistų-1 skelbtis gerbiamais pįifečiais.

ręję nusukti Valstybės 80,- 
00(1 litų už muitus. Vagystėje 
esą įvelti gana augšti valdinin- 
tak Rusimu tokiems -šmųgel- 
uįpkams būtų riestu, bet 
LSwOi jie Vaistinės laisvi ir

GERAS SŪGALVOJIMAS.
“Daily "Worker’’ sumanė patirti, kaip darbininku* dirbtu'*'1' 

nt&inešą liukui įvairių par.tijų kandidatų. Pradžię padarė Clnra- 
gos dar|nečial Jįc savo UirbtTivesc išdalino blankas i>“ prašė. w 
kiekvienas darljinipkas slaptai nubalsuotų, už kurį kandidatę J- 
sai balsuos rudens rinkimuose. Įįrqdj}įas jiaseRiuės if '

! / T’oęfėt , (Joolidge Lai P*n
Hart, Schaffner & Marš 67 153 2Qp ,
Kuppępllpioier ; „.,.

Tril9|-s. „. s 
sūMfištu

1#
W-■ 52 • M - 2(W

;Oja| , 9Q
t S’

]ą22.y" 696
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DARBININKU SVEIKATA
Dr. J. J. Kaškiaučius.

nuveikti proto {tikinimas,

S.PAUŽA

bile

46 Ten Eyck St“Laisvė'

131 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.

PIGIAUSIAS IŠPARDAVIMAS NA 
MŲ, lotų ir fąrmų, ,

TURI 150 PUSLAPIŲ.
Kaina drūtais audimo viršeliais Tie.

UŽSAKYMUS SIŲSKITE: '

MASINĖS ORGANIZACI
JOS NĖRA GALIMA

PERGALĖ

Lietuviškąjį!
Avantiūristą

Kliedėjimai

sidėmėti ir išsiaiškinti /lietu
viškųjų avantiūristų ponų 
Grinių ir Kp. planus ir pa
daryti galą jų pražūtin
giems sumanymams. Ne ka-1 
ras su SSRS, bet broliška j 
sąjunga padės Lietuvos 
darbo žmonėms išsiristi iš 
skurdo ir vargo, į kurį šian- Į 
dien juos įstūmusi laikoj. 
'buožių valdžia. , ,

į DIDELĖ RAKANDŲ
( KRAUTUVĖ
• Perkame ir parduodame naujus 
j Ir antrarankius rakandus. Pui
kiausia aptaisome visokias ka
dės ir sofas taip, kad iš rątių 
pasidaro naujos. Nupališiuoja-' 
me ir nuvamišiuojama viso
kius rakandus. Taipgi turiu j 
t roką ir reikalui esant per krau
stau fornišius ir kitką.

FRANK GIVIS
540 GRAND ST„ BROOKLYN. 
Tarpe Lorimer ir Union Ave.

• Trumpa linksmybė da 
nai pagimdo ilgąliūdesį.

Prancūzų patarlė.

Ši knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje, 
bet Lietuvos buožių ir kunigų valdžia 

konfiskavo ją.

Knygą parašyta gero religijos žinovo
ŽARĖNŲ VINCO

- Tokiu veiksminių negalų* 
niii skaičiui priguli ir dau
gelis galvos skaudėjimo 
nuotikių, nervinis vidurių 
hemalimas, kai kurie širdies 
Mušimo nuotikiai, lyg apmi
rimas, sumedėjimas tūlų kū
no vietų, jų nutirpimas, dai
gynas, maudimas, lyg kas 
bėdotų po kūną, lyg skruz
deles kokios, nuovargio, ap
alpimo jausmas, kartais net 
ir atėmimas tūlos kūno da
lies, lyg koks paralyžius.

kilus Lenkų karui su S. S. 
R. S. išstatyti 200,000 karei-; 
viu armiją.

Čia ir tik čia ir bus tas 
rimčiausias akstinas, kuris 
spiria K. Grinių tain, o ne 
kitaip rašyti apie Lietuvos 
militarizmą.

Lietuvos darbininkai ir 
mažažemiai privalo gerai į-

BREMEN’4 
ant puikiausio vokiečių laivo 

COLUMBUS 
Tik 8 dienas per vandenyną 
Anteiviai, gyvenanti šioj šą-: 
f y, gali parvažiuoti j savo 
tėvynę ir sugrįžti atgal lai
ke 12 menesių be jokių kliu- -

Del Informacijų kreipkitės 
pas vietinius Agentus, arba 
32 BROADWAY, NEW YORK

Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžins ant 
mų su geriausia patarnavimą. Savo pirkėjam teikiam 

visokius patarimus veltui.

Protas, Įsivaizdinimas ir 
Sveikata.
(Tąsa.)

■ Protas, jojo įvairūs reiš
kiniai turi didelės įtakos į 
žmogaus sveikatą Protinis 
nusistatymas gali daugelį li
gų palengviųti arba ir visai 
išgydyti,—tatai yra geras, 
viltingas, teigiamas minčių, 
veikimas. O neigiamos, tam
sios, mintys, dvasinis . sii-j 
kniųžimas padeda ligoms 
rutulotis,; gali ųet, ir ’ yisąi, 
pate savaime neiųąžai ligą 
pridaryti. i
j Čia'reikia skaitytojui ži-i vės’jdtokia 
noti, ką(l, į aplamai' imant, j ąią/ viltingą 
medicinoje ligos skifštoipa į Anais, 
dvi rūši

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėlės, kepures vy

rams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams, 
moterims ir vaikams.

Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o busite pilnai užganėdintas.

Nuo __ ___  —
Nuo 2 po pietų iki 8 vai. vak.

Kuo daugiau provokacijų 
iš socialdemokratų pusės, 
tuo daugiau mes turime 
glausti savo eiles ir veikti iš 
vidaus darbo unijose. Ko
dėl? Todėl, kad unijose yra

= Tavo Pareiga Jais Rūpintis. “
Mali kudiglai negali rtiėkuoml sau pagelbėti! Kuomet jų vklu? 

rial uiklecfija, jie nežino kas jiems kenkia. Tai yra reikalas jus, 
motinos 1 PrlžIurPkit juos nipestingal. Pridabokite kad. Jų viduriai 
veiktų kiekvieną dieną.. Ir jei apsireikštų nors mažiuliais vidurių 
iižktetgjįmiu, duokite jiems Bambino—Kūdikių Gerinusį | Draugą. 
Kūdikiai mėgsta J/. Jie net prašo dauginus. Jis veikia greitai, len
gvai, tikrai.: Bonka 34c. aptiekose ar tiesiai U labOFAtorfjoa.*

I j : F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N. Y.

A. J. VALANTI EJUS 
Rea] Estate, Insurance, 

Notary Public 
Lexington Avenue, arti Grand 

MASPETH, N. Y. 
Telephone Newtown 0721

Tel. Greenpoint 5812.

DR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS 

229 BEDFORD AVE.
Kampas N* 4th St. 
BROOKLYN, N. Y. 
X-Spin dūlių Dlagnoza

Valandos:
10 vai. ryto iki 12 vai.

ir mozūrų didžiausi žemių 
plotai viršijantieji pačios 
Lietuvos teritoriją. Aišku, 
kad' einant tokiais avantiū
rų keliais pilnai supranta
mas pono Griniaus nusista
tymas.

Antra vertus, pųnas Gri
nius yra senas ir nęperlau-1 
žiamas Hymanso projekto 
šalininkas ir kaino toksai jis 
tari stovėti už Lietuvos mi-i 
litanzmą, nes Lietuva anot Į 
Kazio Griniaus sąvokos, bū-

sarcrino negeras protinis nu
sistatymas, tai bile kokia 
mriemone, kuri sugebės to
kį neigiamą protinį .stovį 
prašalinti, o jo vieton įkvėp
ti gaivų, viltingą, teigiama 
minčių siūlą. — ir galės būti 
jam gyduolė.

Jei toks ligonis labai įsiti
kės savo gydytojui ir jo gy
dymo būdams, tai jis nuo to 
ir pasveiks. Jei jis labai, 
persiims kokio nors religi
nio kulto išvadžiojimais ir 
Jais pasitikės, galėą jis p* 
nuo to pasveikti. Jei jis vi-

Turiu pardavimui Įvairios rūšies 
BIZNIŲ IR GYVENAMŲ NAMŲ vi
sose dalyse Brooklyno, New Yprko ir 
visame Long Islande. Turiu labai že
momis kainomis daugel visokių FAR- 
MŲ, Pennsylvani/os, Connecticut, 
New York ir New Jersey valstijose. 
Taipgi turiu daugel pigių lotų del 
statymo namų., Pas mane pirkaite 
pigiau, negu kur kitur.. Sužinojimui 
to kreipkitės laišku ar -ypatiškai 
kada.

-1 (Tąsa ‘ nuo 2?nx pusi.)

—viekas papuolė į tankas 
komjinistų '.ir piasidarė svar
biausiu įrankiu rūsų prole
tarinės revoliucijos.

Todėl kiekvienas, kuriam 
tikrai rūpi proletariato re
voliucija, užkariavimas dar
bininkų klasės didžiumos, 
neturi neatbojančiai atsi
nešti linkui klausimo darbo 
unijų judėjimo vienybės.

Subolševizavimas partijos 
—tai taktika teisingos ko
vos už darbo unijų .judėjimo 
vienybę ir nepertraukiamoji 
kova už komunizmą jųjų vi-

, tas įsitikėjimas savo rolę at- 
Į lošia.

Visokie atkalbėtojai, už
kalbėtojai, “čerauninkai”, 
“latviai” su savo kryželiais 
paženklintais duonos gaba
lėliais, užkalbėta vandenė
liu, braukymais, maigymais, 
Sžėgnojimais, visokio plauko 
stebuklingi “septimai”, už- 

'keikėjai ir visokie šarlata
nai ir monelninkai su savo 
mašinomis, <kur tave perdėm 
visą permato, supurto, su
krato ir tau visokių galų; 
prišneka, fį—, visai tai ir po , 
'šiai,dienai; ida. tebeturime* _____ z

I mažo pasisekimo prietarin- Lietuvą nuo s žuvimu, 
gų lengvatikių, minkštasme* 
geniu žmonelių 'tarpe.

Kad vien tik protinis nu
sistatymas, įsitikinimas ga-

* lėtų išgydyti 'riet ir organinę 
kokią ligą, tai sunku daleis- 
ti, nors nėra abejonės, kad

’ ir čia geras ūpas daug pade- 
. da gyvybei ilgiau pasilaiky- 

ti. Bile kokioj, nors ir gan 
, stambioj ligoj ligonio pasiti

kėjimas gydytoju ir jo gy.
t dyrtiu, vaistais, dieta ir ki- 
’ tokiomis priemonėmis, labai 

daug sveria. Patys savaime 
vaistai, gerai nustatyta die
ta, oras, poilsis nedaug, te
galėta nuveikti be pagalbos 
augštesnio, tvirtesnio proto 
“magnetinės” įtakos į ligo
nio vaidentuvę, į jo jaus
mus, į jo svyruojantį protą.

O su veiksminiais negalu- 
mais, įvairiais nervingu
mais tatai da vaizdingiau 
pasitaiko. Kai kurie tokių 
negalumų fizinio pamato ne 
neturi, jie esti išsivaizdinti, 
rime ligonių liguistoj vai
dentuvei. neigiamam jų pro
to nusistatyme. Todęl to
kios rūšies negalumai ir^ga
li geriausiai pereiti, “išgy-

KELIONĖ 1I ir Ii 

LIETUVOS

PROGA DEL VISU
1 Isigyklt sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiau, 
| kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes suslžinom su 

didžiausiom korporacijom, f"
I Turime namų pardavimui Į 
j visose dalyse miesto, Į

Taipgi mes parduodam ,
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu- 
mėt. Sutaisom visokius' 4 ' įj| rk
dokumentus ant namų. ‘ wWWT IS 1T
Kas perka per mus, už-; I
tikrinam Title Guanui- pĮŽMaMMfc><ASįTįBn
tee. Kompanija kuoteisin- l T y WWW W y Jjil ~
giausia. Parduodame M- ■ |^|7ii 

šoki u s biznius visose da- jį
lyse miesto. Norinti . įsi-, ~
gyti biznį, kreipkitės pas _-----

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC ,

MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 6534

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:80 ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpolnt 6011

I Liaudininkų organe ‘Tie- 
tavos žinios” 184 No. ponas 
Griniuą, pasislėpęs po . raide 
K., rašo ilgą.straipsnį.“Mū- 
sų.karįų darbas”, kame, sten
giasi įrodyti, kad Lietuva, 
kol kas negalinti būti,, neriji; 
litaristine ir kad 60..%, hiu; 
džeto, išleidžiamo karo rei
kalams, ‘tik..ir apsaugojo 

| Tam
■ | geriąusių: . įrodymu, girdi, 

esą . Klaipėdos, Zejigovsldo'
. ir Širvintų Įvykiai.!, Jei po

nas .Girinius Lietuvos militą*
, rizmą remia tuomi, kad 
Lietuva išsilaikytų 
eidama avantiūrų 

įkeltais, tai tuomet rei
kalingą bus ne tik visas 
100% 'biudžeto, bet ir šimtą 
kartų po šimtą bus per ma
ža. Juk šiandien niekam 
ne paslaptis, kad Klaipėdos 
liaudininkų sugalvotoji 
avantiūra ir Lietuvos buo
žių valdžios pravestoji, kuo-, 
met ištisiems perrėdytų į 
civilius rūbus kareivių pul
kams buvo įsakyta lošti i 
Klaipėdos sukilėlius, galėjo [ 
labai ir labai brangiai Lie^l 
tuvos darbo žmonėms apsi-! 
eiti; arba ko gero buvo ga
lima tikėtis iš 1920 metų 
avantiūros, kuomet Lietuvos 
buožių valdžios parėdymu 
buvo užgrobti Baltgudijos mūsų klasiniai broliai.

-I čia buvo padaryta mažai 
1 apgalvbtas palyginimas, bū- 
’ tent: kaip buržuazinė vąls- 
' tvbė gali būti užkariauta 

tiktai spėka, taip ir darbo 
i unijos, šitas' palyginimas 
Į niekam netikęs. Buržuazi
nė valstybė skiriasi nuo 
darbo unijų tuom, kad pa
starosios yra susidarusios iš 
mūsų klasinių brdliu-darbi- 

‘ ninku, t', y., iš darbininkų 
klasės, kurie, nežiūrint ant 
jų visų paklaidų, nežiūrint 

įkartais ant'savo ©bjektyvio 
kontr — revoliucioniškumo, 
visgi reikalingame momen
te atlieka reikalinga atsi
vertimą (atsisukimą).

G. Zinovjevas.

apie tą savo žm<
“ščyrąi” užsičiaiįpęs, taip ir 
laiko burnoj tą termometrą I 

> manydamas, kad tai yrį 
toks jau gydymas, gal tąi 
radijus ar kitokis naujųjų 
gydymo būdų. Termome
tro, matot, tas žmogelis pir
ma niekad ne matęs nebuvo. 
Gerai. Gydytojas išėmė 
termometrą ir paklausė, 
kaip jaučiasi, o šis ir sakosi, 
kad' lyg va geriau būtų rau- j 
menys esą miklesni Įdek pa
sidarę. Gydytojas jam tuoj, j 
prisimygęs, prisakė, kad I 
kasdien ateitų per dvi sa- I 
vaiti ir kad jis į tą laiką jį I 
pilnai pagydyąiąs. žmoge- I 
lis ir paklausė. Kasdien po I

■ visą valandą jis. laikė tą ter- I 
.mornetrą burnoje, manyda- 1 
mas, kad tatai koks stebėti- I 
nas gydymo pabūklas. Ir j I 
kaip tik į dvi savaiti žmoge- I 

<is pareiškė visai sveikas jau I 
esąs.1 Jokių vaistų niekur j I 
nieko jam nebuvo duota. Jis į I 
tik buvo įsivaizdinęs, jis tik. L 
manė esąs suparalyžiuotas,' K 
o dabar jis manė esąs išgy- 
dytas. Jo protas pagamino 
ligą, proto kitokis nusistaty
mas jąją ir pagydė. —

(Bus Daugiau.) Į___

, Bell Phone? Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydoj 
viaokes figas) IR CHIRURGAS 

(daro vlsokes operacijas). |
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedėliomls Nuo 10 iki 3 P, M.

są savo viltį bus padėjęs 
nprsi i ir i vžsai, neyertingon 
patentuotų žolių Ėonkon, jis 
irgi pagys. *Jį pagydo jo 
paties' įsitikėjimas, o ne 
daiktas, kuriam jis įsitiki. ■ 

, Imkime dabar iš eilės bent 
kelias žmogaus organizmo 
sritis arba sistemas ir pasi
žiūrėkim, kaip į jas protas 

> veikia arba gali veikti. Ner
vų sistemos nusilpimai ypač 
atsižymi šiuo žvilgsniu. Me
dicinos literatūra turi daug 

—o„_____ „ pavyzdžių, kur įvairūs tokie ;
kiu, viltingu proto nusista-1 ^psūpimai teko pagydyti įti- ; 
tyipu. | , - ,

1 Daug mes esrime girdėję 
kartais ir gan keistų išgy
dymų, be vaistų, be operaci
jų, be nieko, viėn; tik* fttikini- 
mū| ’vilties, drąsos' - įkvėpi
mu' perkritimu ligdriio’ li
guistos ;iiiųrios tainčįta srio-

— vąįskia^, drą- 
miri'čių sriove,

... metais francūzas 
organinės ligos' ir į Couė (Kiuė) viešai Amerl- 

rieorganinės arba veiksmi- kos publikai darodė, ką gali 
' nes ligos. ' .......

■ . Organinės ligos yra to- sugestija. Įvairių tikybinių 
į/ldos, kur tūluose organuose religinių kultų (“Christian
yra pasidarę tikro, apčiuo- Science” ir kit.) srityse^ esti 

žpiamo gedimo. Inkstų Įde- nemažai pagijimų, kur, kie- 
girnas yra organinė liga, -------- 
’pkstų celių arba narvelių 

I'trupėjimas, džiūvimas, išsi- 
į.gimimas." Vėžys yra orga- 
: nine liga, yra tai augimas 

naujos, kenksmingos kūnui 
rūšies celių, be jokios tai
syklės, be jokios tvarkos. 
Arterijų sukietėjimas arba 
'šklerozas, skilvio opa (žaiz
dą. rona), džiova, į cukrinė 
k k'arba diabetas, širdies 
dHrelių sugedimas—vis yra 
tai organinės ligos.

■ Savu ruožtu 1 veiksminės 
igoš yra jau kitokios. ; Čio-i 
.įai tjrgahų struktūrą, orga- ■

šūdiniai, celės1 bėra sii- ' 
rgedę. Organai sąvaiiriė'es
tą sveiki, fiziniai čieli, ’riėšiU ’ 

jie tik1 vat nėvčikfa' 
į .gerai, ko tai trūksta jų' vei- 
1 kimni, jų; funkcijoįris, jų 
pareigoms. Didžiuma ner- 

' yų apsilpimų — neurasteni- 
M hipochondrija, histerija, 

[įvairūs neurozai yra veiks- 
■ minės ligos. Nervipcelių ir 
plušų (fibrų) fizinė sveika
ta nėra pagadinta, tik jos 
iiiebeveikia, kaįp reikėtų. 
Žinoma, ir čia be priežasties 
psieiti negalima. Daugelis 

lokių nervinių nusilpimų y- 
ta pasekmė akliųių (beta- 
j^u) liaukų išsisėmimo arba 
nusilnimo. O tos akliosios 
’rinkos vauna išsisemti, nu- 
dlnti vėl delei įvairių prie-

_ Hm namu Ii pu. nuo- 
nuodingu gedimo bei 

pakterinio viduriuose puvi- 
;ino medžiagų, rūpesčio, bai
tais. nusiminimo ir kitokio 
^varios bei fino susmukimo. 
Veiksminiu lirų skaičiui Dri- 
klauso tain^F nemažai vidu- 
riu nemalimo nuotikiu, 

^ęhanin anvfakos nereonilu- 
linu jr k. Ski1vis.širdis.krau- į 

%tvs1čs o-ali būti tizintai ge- 
įnadėtvi. ių celės, audi-p ~ ,

ta neuagedę, sveiki, ^bet’^ sąmoningai ^nukreipta
ytikti iie vat neveikta taip proto įtaka. Jei žmogų su- 
dterai. kaip priderėtų, ir ga-

Taigi į šitokios rūšies 
veiksminius negalumus ir 
gali veikti ir veikia proto 
nusistatymas. Kai kurie to
kių veiksminių negalumų ir 
paeina nuo negero minčių 
nukrypimo. Jie todėl ir ga
lima geriausia pagelbėt ryš-

jkinimo metodais.
į Dr. W. S. Sadleris ‘pasa
koja tokį nūotikį. Atėjo jo 
kabinetan1 žmogutis, ir 

[skundžiasi ■ esąs suparaly
žiuotas. Gydytojas atsar
giai, ištolo išldausinėjo apie 
tos ligos atsiradimo laiką, 
apie jos tolesnę eigą, apžiū- 

jrėjo ir suprato, kad tai nė
ra jokis paralyžius, bet tik 
viena histerijos rūšių, kur 
žmogelis sau'įsikalbėjo pa
ralyžių. Tarp kitko, gydy
tojas įdėjo tam ligoniui bur- 
non termometrą ir liepė jam 
truputėlį pasėdėt. Tuo tar
pu kitokius ligonius ėmė ka
mantinėti ir taip ir pamiršo

rdgiiisiiioiiiaiiil
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Kuopos rengiasi konferencijon. 
Gauta keli pranešimai, jog iš
rinkta konferencijon ■ delegatai. 
Tačiaus, kiijp1 buvo prašytą, kad 
kuopos paruoštų iš savo veikimo 
raportus ir prisiųstų biurui prieš 

. konfereneįją, dar nė vieną kuopą
L.S. II Distr. konferencija arti. įžangas, referuos. Tokiu būdu j tai nepadarė. Tai biskutis apsi- 

I
Liko tik savaitė laiko. Nedėlioj,1

28 d .rugsėjo, 9 vai. ryte, u Lais
vės” name, įvyks ADPLS. II 
Distr. konferencija. Delegatai ir 
broliąkį atstovai tūri būt Uitos 
Konferencijos dienotvarkis gana 

1 didelis | reikės* geros dienos atli
kimui to darbo, kurį konferenci- 
ja^pasibrėžus.

1 | *Diąt|ikto kpnfdrenęija dabar 
xturi daug didesųėą svarbos, nes
Partijos Centrąs yrak Chicagoj. 

' Mnąų Aistri' Biuras yra paskirtas 
,ąub?bturų iltinėse yalĄtijosę. Čia 
mes turime ^Darbininkių;Balsą”, 
"Laisvę” laikraščius ir ALDLD.
ir LMPįj pųtjrus.j AŲPLS, II Dis- 

• ir’iktb Bluriks yra vyriausiu cent- i
ru. Jisai j turi vadovaut visam 
mūsų veikimui, suprantama, pa- 
aitarus su L.S, Biuru (Chidagoj).

’ b,us geresnė pradžia diskusijų. Ši 
forma taip pat sumažins berg
ždžias diskusijas, nes referantai 
duos konkrečius sumanymus arba 
rezoliucijas.

Drg. L. Pruseika referuos apie 
Lietuvos komunistinę spaudą. 
Drg. V. Paukštys—apie Šelpimą 
Lietuvos politikių kalinių ir Lie
tuvos Drąugp. Atstovybę.

Konferencijoj dalyvaus daug 
.broliškų delegatų. Pakviesta kon- 
ferencijon dalyvaut Partijos Dis- 

Į triktas, ALDLD., LMPS. ir laik- 
'raščiai, būtent: “Laisve” ir “D. 
(Balsas”. ... į,

Konferencijos eiga sutvarkyta 
taip, kad svarbesniaisiais klau
simais paskirti draugai darys

“Dar b. Balso” vajų ne
iki 15 d. lapkričio. Susi-

kad jos
pradėtų
bėgus keliems vajams į daiktą, 
būsų perdaug rašymo laikraš
čiuose apie vajus.

leidimo. Rodos, visai nedidelis 
darbas. Kas gi čia reiškia, paT 
vertei protokolų knygas, surašei 
nuveiktus darbus ir raportas. 
Centre turint raportus, galima 
daug geriau spręsti kuopų stovį.

Broliški delegatai duos konfe
rencijai raportus iš jų atstovau
jamų centrų ir laikraščių.

Tokiu būdu konferencija bus 
supažindinta su mūsų broliško
mis organizacijomis ir laikraš
čiais.

' Ši konferencija turi būt darbo 
konferencija. Mest į šalį visus 
raginimus, o padaryt tarimus. 
Raginimai ir pasilieka raginimais. 
Konferencija turi nutarti, duot 
kuopom gerų sugestijų ir in- 
struktuot busimąjį Distr. Biurų 
vykinti gyvenimu n tarimus.

Pats Distr. Biuras jei ir buvo 
mieguistas iki šiol, tai ši konfe
rencija turi duot jam biski 
“pep”. Naujasis Biuras turi būt 
veiklus ir autoritetingas. Pats ju
dėjimas, padėtis reikalauja dau
giau mūsų jėgų įtempimo.

Kuopos remia partijos vajų. A. 
D.P.LS, 1 kp. tik susirinkime 
tarp narių sukėlė apie 30 dol. Iš 
Bayonnės draugas P. Janiūnas 
praneša, kad kuopa aukavo iš sa
vo iždo partijos rinkimų kampa
nijai ir stengiasi pardavinėti 
Štampas. Ką daro kitos kuopos?

Visi pinigai, sukelti rinkimą 
kampanijai, turi eiti į Partijos 
Distrikto raštinę, 208 E. 12th St., 
Ne\y York City.

V. Bovinas, L.S. D.O.

LAWRENCE, MASS.
ir 7 d, rugsėjo visos vietos

kurie vis dar tiki, kad šis sure- , 
dymas yra geriausias ir kad rei
kia kovoti prieš radikalus ir rau
donąjį pavojų.

Meilinosi prie Mergaičių, Atsi
dūrė- Kalėjime.

Petras Yerkis (jį čia vadina 
Jurka), 48 metų amžiaus, tapo 
nuteistas dviem mėnesiams ka
lėjimo už tai, kad savo stubon 
buvo įsivedęs dvi jaunas mergai
tes, vienų 12 metų ir kitų 15 ir 
prie jų meilinosi. Mergaitės teis
me papasakojo, kad jis buvo jas 
nakčia įsivedęs savo stubon. Jur
ka vedęs.

Mergaitės gavo bausmę : viena 
Į į pataisos namus, o kita po val
džios priežiūra.

Reikia priminti, kad mergaitės 
katalikiškoj dvasioj auklėtos, vie
na lietuvaitė, kita fraricuzaįtė^

JEIGU NORITE KAD JŪS 
BIZNIS AUGTŲ, TAI 

GARSINKITE 
‘LAISVĖJE”.

PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktikas Gydytojas

J. VAITUUONIS, D. C.
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. T.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vakare. 

Nedeliomis ir šventadieniais nuo 

10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

Telephone Staggfl783-J

J. LEVANDAI
GRABORII!

107 UNION
BROOKLYN,

AVEN 
N, N. T.

II Distr. Biuro posėdis nutarė 
i “paprašyt” draugių progresisčių,

K. Jobartas.

PO JUODU DEBESIU
glaudžias prie savo motinų krūtinių, antros 
sulinkusios į pusraty sau ramiai kenčia ir 
laukia išauštant linksmo pavasario, saulėtų 
dienų, kaip prispaustieji vergai liuosybės.

Varnos šile piktai susibarė už kažin ką, 
Sniegas, žvėrelių išpėduotas, blizga nuo 
saules spindulių; tai vienoj pusėj, tai kitoj 

į pasigirsta šūvis, išlėkęs iš medėjų šautuvo 
į kokį žvėrelį ar paukštelį. Suskambės ke
leivio varpelis, prikabintas prie žirgo pa
kinktų, ir vėl tyla, vėl ramu.

■ “Tegul bus pagarbintas!...”—keldamas 
savo, koją pro duris į Levinskienės grįtelę, 
garbino Margis.

“Ant amžių!...”—atsakė Ona.
■ ■ “Meldžiu, prisėskite.”

■ t“Ačiu. ^eturių laiko, tuoj bėgu į na
mus gyvulių šerti, nes po kalėdų visa šei
myna nebegrįžo aut aųtrų metų; kad ją 
phibeliai...”

“Tamstai ir vargas su ta šeimyna...”
“Ar tamsta, susiedkėle, 'galėtum ateiti 

pas mane išskalbti baltinius, nes maiąo mo- 
: teris kažin kas neįgali, o mergos nusi-
■ samdyti dar vis negaliu gauti... Žinoma: 
(1ne už dyką—pamokėsiu. Sakyk, galėsi?’1

(Tąsa)

Tai buvo velionio Juozo “palocius”, ku
riame po tuo, pačiu stogu gyveno ir karvė,; 
ir avis, ir paršiukas, žinoma, velionis tu
rėjo eiti dienas dvarponiui už tą “palečių” 
ir porą dešimtinių žemės.

Nors jau buvo gerokai sutemus, tačiau* 
beržyno vis dar čiulbėjo ta Lietuvos garsi 
giesmininkė — lakštutė. O pelėdos šile no
rėjo jai sutrukdyti, bet joms nepasisekė tą 
padarytį. Ųž .miško girdėjosi garsus šu
nies lojimas. Spulgio klernetos tylanti ir 
lėtai IŠgesdami akordai dar vis šile'skdmbė- 
jok! i . . i JI ; V'P :
< “Pi-pe-pi-pe-a-|, *
•“įSHe-Ekre-ą-a,

, . “Pi-pe-pi-pe-a-a, '
“Ki-re-ri-re-a*a l. J”

1 ; Dvare prasidėjo Įveštuvių triukšmas: 
X dnavimai, rėkavimai, armonikų tutavi- 

mai, retkarčiais šaudymai iš revolverių, 
Šunų bandos kaukimai ir tt.

“Aš tau sakysiu, jog mūsų ‘šventa vie
na’ yra daug sykių gražesnė ir geresnė už 
žydų ‘vderą’ ”, kalbėjo Peleckienė.

“Tfiu!... Brudas ir tiek...”, spjaudėsi 
Račienė.

“Ko čia tos bobos tarp savęs ginčija- 
’ sį?” klausė vyriausias Velionio sūnus, at

vadavęs iš Rygos į savo tėvo laidotuves.
“Nežinau”, atsakė jam jo broliukas, 

kuris, rankas užsikišęs už kelnių rimbo, sė- šerk gyvulėlius pietų ir sėdėk prie krosnies, 
dėjo prie krosnies.

Vladas, kuris vilkėjo miestelėnų juo
duose rūbuose, liūdna mina pažvelgė į sa-! 
vę gulintį negyvą tėvą, į suvargusią ir nu
siverkusią motinėlę ir į apdriskusį savo 
broliuką Kazelį. Vladui norėjosi bėgti kur 
tai toli iš tos žemos, tamsios ir drėgnos

J grįtelės, kurioj stovėjo stalas, sukaltas iš 
prastų lęntų, sukalinėti krėslai, aplūžusios

i. lovos su nuplyšusiomis paklodėmis ir užklo- 
Hdėmis.;.

Ypatingai jis'nenorėjo sulaukti ryte
lį jaus, kada bus jo tėvas laidojamas į kapus, 
i kada jo mylima motina graudžiai verks'ir 
L .alps iš didelio širdies skaušmo. Tačiau jis 
I sulhukė to visko ir pergyveno sielvartos 

skaudžias valandas.

. “Jeigu jau reikia—ateisiu.”
“Tai labai gerai—ačiū!”
Ona pašėrė karvę, paršiuką, avį, pale

sino vištas, išsivirė pusryčius, pavalgė, o 
likusį padėjo sūneliui

“Mamyte, ar greit sugrįši?”
“Nežinau, sūneli; jeigu skalbinių bus 

nedaug, tai sugrįšiu anksti, o jei daug— 
vėlai. Žiūrėk man, kad nelakstytum po 
lauką, nes labai šalta, gali dar susirgti; pa-

■Kn -.u -i 11
Vladui išvažiavus atgal į Rygą, Ona 

| ‘Levinskienė liko su savo jaunu sūneliu 
grumtis su sunkaus ir vargingo gyvenimo 

t juodomis dienomis, kad palaikius savo ir 
F sūnelio gyvybę. Vargšė dirbo, kur tik bu- 

vo galima užsidirbti ant juodos duonos 
šmotelio.

1 Prisiartino ir šalta žiema. Visur sto
rai sniego prismigtą; medžiai, apšalę ledais,l ai sniego prisnigtą; medžiai, apšalę ledais, 

£ • monotoniškai * trata, liečiami šalto šiaurio
vėjo. Nuo žalio šilo šakų sniegas, dūmų 

H pavidale, rūksta ir krinta ant jaunų ir; lai- 
: Uų eglelių ir pušelių, o jos, negalėdamos

«avo viršūnėmis išlaikyti sniego sunkumą,

Nepamiršk, ką sakiau.’’ 1
“Ne; mamyte, nepamiršiu.”' " 1
Saulutė nedrąsiai tekėjo per šilo augs 1

I tosios pušies viršūnę.
Nors šaltis stipriai spaudė, tačiau 

vargšė Ona, kariaudama su šalčiu, ėjo pei; 
atvirus laukus į Margius. Nuėjus į vie
tą, kieme jau rado arklį pakinkytą. į roges, 
ant kurių buvo sudėti kubiliukai, o juose 
garavo skalbiniai, sumerkti šarme.

“Maniau, kad jau nebeateisi delei dide 
lio šalčio”, kalbėjo Margis.

“Prižadėjau—atėjau”, atsakė Levins- 
! kįenė,

Margis, nuvežęs Oną su skalbiniais ant 
n Ventos, pakratė prie akietes, o pats nuva- 
> žiavo namo. Levinskienė skalbė, skubinoj 

nes buvo ne juokas tokį vežimą baltinių pei 
dieną išskalbti... Jinai tarpais ąušilo, tar i 
pais sušalo, ypatingai tos rankos turėję 
pęrkęsti šaltį, kuris skaudžiai kibo jai į 
nuogas rankas, neatsižvelgdamas nė į jų 
raudonumą. ■ «l:im

Jos sijonas buvo apšlakstytas vande
niu ir šarmu, apšalęs ledo karteliais, žva
kutėmis, tartum Įtoatrų aktorės, papuoštas 
žibančiais stikleliais, mirgėjo ir barškėjo

Pranyko ir saulutė, palikdama vakarą 
Boris traukė roges.į vakarinį kalnelį per 
smogą, lig tas smmld|^nkas šnijčiuolu pei 
smuiko strūnas, o sniegas po rogių gęleži 
nėmis šėnimis Čypė ir girgždėję. Irviną 

( kienė atrodė labai pavargusi, 
S ;(’Šus;ldaĮ^||f^

6 
darbininkiškos organizacijos bu
vo surengusios Maple parko pra
mogas sušclpimui Lietuvos politi
nių kalinių. Žmonių susirinko ne
mažai, ypatingai buvo daug jau
nimo.

Subatoje jaunimas gražiai link- _ . 
sminosi prie muzikos, 6 nodėlio- viliojamos jaunos merginos 
je prie taip įvairių žaislų. Pub-1 tuos urvus, 
lika pramogomis tapo pilnai už
ganėdintą. Nors buvo garsinta, 
kad bus programa ii* jos išpil
dyme dalyvaus Laisves choras iš 
Haverhill ir vietos Liaudies cho
ras, bet programa del tam tikrų 
priežasčių neįvyko, už ką daly
vavusieji turės atleisti, nes rengė
jai vieton programos stengusi 
duoti kitų p a marginimų.

Nuo parengimų pelno liko apie 
$40, kurie bus pasiųsti Lietuvos 
politinių kalinių sušelpimui, ku
riuos Lietuvos valdžia laiko* krik- 1 
ščioniškuosc kalėjimuose. 1

Darbininkai, Būkite Prisirengę.
Rugsėjo 6 d. vietiniai laikraš

čiai phskelbė^ kad American 
Woolęų Go. nukapos darbininkam 
algas ant 20 nuošimčių ii tas bus 
daroma - greitu laikui Bet 8d.(l 
rugsėjo per “Bostoy American” 
jaunasis Wooįas, toris yra tos! 
kompanijos, prezidentu, rašo, kad 
jie darbininkams algų gal ir ne- 
kapbšiąi ries dividenflai išmokami 
ir didžiuma darbininkų esą A.W. 
Cow šėrininkai, nors tavoras esąs 
ir nupigintas.

Pasirodo, kad A.W. Co. rengia 
darbininkams “gerą dovaną”, 
nes vienur skelbiama apie nuliu- j 
pojimą algų, o kitur neva darbi- , 
ninkama dumiama akys, kad gal * 
ir nebus algos kapojamos, nes 
darbininkai bus geri, jų didžiuma 
priklauso prie kompanijos. Pats

I gi savininkas tyli, nięko nesako.
Darbįniųkai turėtų prisirengti 

i iy būtį ant sargybos, kad tinka- 
* mai pasitikti tą pono Woodo“ do

vaną” ir pasakyti, kad jeigu per 
laikraščius mus vadinate dalinin
kais, tai mes reikalaujame, kad 
algos būtų nenukapotos, bet dar 
padidintos.

Nepasitraukite iš sūniju, o jei 
l kurie nepriklausol, tai pasisteng- 
kite tuo jaus prisirašyti, nes tik J 
unija yrą tvirtove prieš išnaudo- ] 
tojus.

jo Atostogų.
Šiais metais nors ne visos vie

tos dirbtuvės turėjo atstogų (tik- 
ponybėje, jau antri metais visos 
turi atostogas), bet didžiuma dar
bininkų džiaugėsi, kad po atosto
gų darbai pradės geriau eiti. Vie
nok svąjonės pasilieka svajonė
mis. Pa v., Pacific Mills Co. prieš 
įtostūgas dirbo po 3 ir 4 dienas 
į savaitę, o dabar, po atostogų, 
iįrba po ’dvi ir neit pusantros 
Jicuos į-savaitę. Dabar darbinin
ką! jau midp, kad tikėti savo įsi- 
/ąizdinimams te darbdavių pald- 
'te^uvaynnui nėra jokįo pamato. 
Dabar jau daugelis susirūpinę sar 
vo ateičių, uės juo tolyn, tuo vįs 
ainkyn eina gyvenimo sąlygos ir 
tematyti jokio Tgalo tom juodom 
valandom, kurios jau užgulę vie
los darbininkus į laiko antri me
tai 5 ' i v

Pažvelgus į kapitalistu ląik- 
v/aŠčipa, • mes matomo, kąd«mįes-

. teu peid apie ‘500 šeim.riiŲ^

384 Common St.' blaivybės agen
tai užklupo chinų įstaigą, kur 
pardavinėjama opiumas. Savinin
kas ir kiti chiniečiai areštuoti. 
Vietos laikraščiai praneša, kadi 
surasta ir dokumentai, kurie liu
dija, kad buvo rašinėjami laiškai

Telephone Main 9759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufotografuoju 
ir nu male vo j a vi- 
sokius paveikslus 
įvairiomis spal- 
vorais. Atnaujina 
senus ir kraja- 
vos ir sudaro su 
amerikoniškais. 
Darba atlieka ge- 
rai1 ir PIGIAI.1

Kreipkitės įiuo adręsu: -•

JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Tėvai turėtų daugiau kreipti 
1 domes į savo dukteris, ypatingai 
vakarais, kur jos eina ir kur lai
ką praleidžia.

' “L.” K. Biuras.

LIETUVOS ŽINIOS
GIRTUOKLIAI PARODOJ. !
Pasakyti daugeliui sodžiaus | 

žmonių, kad nuvažiavus į Kauną ; 
nebus ko gerti, tai vistiek, kaip 
pasakyti, jog nuvažiavę į Kauną 
užtrokšite. Kur jieškoti išeities 1 j 
—Aiškus dalykas, reikia savo gė
ralų nusivežti, —juk ištroškęs ne
gersi kažkokio Nemuno vandens. į 
Na ir atsivežė tų gėralų. Tik 
koks 'nusistebėjimas buvo, kaip 
pamate, jog Kaune visko galima 

į gauti ne tik valgyti, bet ir gerti.
Kur gi dabar? dėsi tą atvežtą deg- 

! Juki neliesi jąją į gatvę— 
reikia išgerti, o paskui jau ra
gauti kauniškė^ ir žiūrėti bei ly- 

1 ginti, ar kauniškė degtine yra 
■ gardesne už provincijos degtinę.! 
s Taip ir darė.

Neteko, teisybė, girdėti, kad 
pasigčrusieji svečiai kur ką ap
stumdytų arba apdaužytų. Bet 
kad buvo daug linksmesni -4- tat 
yra faktas. Vieną vidurnaktį ties 
mano langu nedidele grupė išsi- 
gėrusių žmonių nieko daugiau ne
darė, o tik dainavo, ir dainavo 
beveik pagal tą pačią programą, 
kuri buvo nustatyta Dainų Die
nai. Net pabaigoje himną pagie
dojo ir paskui vienas kitą laiky
dami ir svyruodami nudūlino ^to
liau.

DAINŲ DIENA.
KAUNAS. — Vadinamoji Dai

nų Diena (23, 24 ir 25 rugp.) 
visiems mūsų žmonėms buvo ne
paprasta naujiena. Daugelis mū
sų yra girdėję lietuviškai dai- 

| nuojant įvairius chorus, bet nie
kas lįgi šiol dar nebuvo įmatęs ir 
girdėjęs lietuviškai dainuojant 
3000 dąinininkų. Tai buvo nepa
prastas reginys.

VIŠTYTIS. Rugp. 15 d. Višty
čio rajone lenkiu sargybiniai snu
kiai sužeidė Antanų Kasparavi
čių demarkacijos linijoj.

SUGEDĘ ŪANTYS— SUIRUS SVEIKATA
Išegzaminuoju dykai.

Savo darbą garantuojame. Taiso
me ant išmokesčio. s

DR. BL & J. ZASULY
Chirurgai-Dent is t ai

257 So. 2nd SL, Brooklyn, N. Y.
(kampas Havemeyer).

Antras ofisas: 192 Flushing Ave.

B.S.YANKAUS
Attorney -and Counaeltor

VAlfil

imk duoną

AR NORI
GERĄ D

Jeigu taip, tai

GARSO
(Seniausią

ČYSTŲ RUGINIŲ M1W
Turėdami koki nors užsak 

norėdami valgyti gerą, skani 
kiai padarytą duoną, tai 
kreipkitės j muši Duoną sįĮ 
ir j kitos miestus.

I Savininkai.

W. Masiulevičiuą i
A. Shrupski ;

209 BEDFORD AVENIU 
BROOKLYN, N. Y.| 

Telephone Greenpoint 2871. \

B. A. ZINE REALTY CO. and BIMf
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes 

davęs už kelis miUorius vertes. Gabiausia lietuvis agentss Bmi 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą

Kas pąa mus 
gauna tai, ko nori, pb 
ti, budavoti arba pffl 
lą. Visus apriiplnim J 
slngai. Turim ant MW 
vimo keturiuoąj (rflfioa 
apie 5 tukstanŠus iįw 
Brooklyne, 
tion, Greenpoint. , M 
peth, Flatbush, Gauni 
Arlington Section, 
ress Hill, East New To 
ke, Woodhaven*, 
mond Hill, Ozon 
Jamaica, Halles, (įU!) 
ir Floral Park.

Taipgi turimo ant ta 
davimo visokių 
Parduodam namus 
mažu įnešimu, 
$200.00. Randavojame W 
mus, krautuvei dirbto 
vea, kambarius ir I 

su paliudijimu' NbtarjPadarome Real Estate 'dokumentus
Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties. 

Skoliname pinigas ant 1-2 mortgičių i.

B. Ą. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFI8AI1

499 Grand SU Cor. Onion Aven Brooklyn, N. Y.
420 Lorimer SU Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg M
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 21S?-I

v468 Fulton SU Cor. 168 St, Jamaica, L.L, . Tel. Jamilgt/^

SIŲSKITE PINIGUS UETUVOH
FEB

“LAISVES” PINIGU SIUNTIMO SKYlIiy

NEUŽMIRŠKITE 
SAVŲJŲ 

LIETUVOJ
Atėjus vasarai, jiem 
būtinai yra reikalinga 

PINIGINI 
PAGELBA

Pinigų siuntimai j Lietuvą Jau 
taip yra santvarkų*, kad dabar, 
jeigu tik siuntėjas priduoda tol* 
ringų ir aiškų adresų, tai pinigai 
yra išmokami labai greitai ir 

be jokių sutrukdymų.

“Laisves” Pinigų Siuntimo
Skyrius siunčia pinigus Lie* 

y tuvon Litais ir Doleriais ie- 
■ miausiu dienos kursu, i

r •* Reikalui esant visuomet 
f. \ kreipkitės šiuo adresu:

LAISVE
4« TEN- EYCK ši, BROOKLYN, N-’

135 LIBERTY STREET

* - NEW YORK, N; Yr *

-.J*
?;U.»S<teismuose, *‘ ‘

Tet Stagg 3878



Subata, 20 d. Rugsėjo/1924

LOWELL, MASS.
Negarbingai Užbaigė Gyvenimą.

Nors jau buvo <5Jjąįsvėj^ pra
nešta, kad 17 d. rugpjūčio mi
rė Marijoųa Kąrkuckienč, bet 
matau reikalą truputįj plačiau 
parašyti apie velionės gyvenimą, 
mirti ir jos laidotą ves. Velionė 
paėjo iš Lietuvos Kauno rėdybos, 
Panevėžio apskričio, Vašką pa
rapijos, Javidoniy kaimo. Am
žiaus buvo 54 mtą. Buvo gerai I 
pamokinta moteris; pusėtinai ’ge
rai vartojo Lietuvią, anglą, rusą, 
vokiečių, latviu ir lenką kalbas. 
Į Amerika atvažiavo 1908 m. IŠ 
savo užsiėmimo, buvo gerai paty
rus akušerka. Tą darbą per il
gus metus, praktikavo Rygoj. At
važiavus į šią šalį, dar daugįąu 
toje sakoje mokinasi ir gavo hku- 
šerijos (midwife) diplomą. 1919 
metais apsirgo reumatizmu.. Prie 
to dar T)risį<|ęįp nelaimingai mo
teriškei ir jos-«permaina ęyveiM- 

' ino. Ir taip, per penkerius metus 
buvo kankinama tos baisios li
gos; taip kad, negalėjo nei iš Lo
vos išlipt i, nes visai nevaldė 
abieją kojų. Pagaliaus, po taip 
ilgos ir sunkios ligas, 17 d. rug
pjūčio Marijona Kąrkuckienč mi
rė. Pąliko dideliame nuliūdime 
savo ‘įpylimus: vyrą Antaną, 
(luktprj Marijoną ir sūnų Alber
tą. ?Įors velionė gyvendama bu
vo laįąyų pažiūrą moteris, nepri
pažino jokią religinių lutrlą, ta- 
eiaus prieš pat mirimą suvalgė 
katalikišką dievą ir likos palai
dota su bažuyiiuėmis hpeigopiis. 
Nors reikalaudama kąąigo sakė
si, ką(| visai tam neliki ir tai da
rius tiktai del žmonių akiu ir dą 
del kokių tęn išrūkąviiuą, bet 

5 visgi savo laįsvamanybę išmainė 
aut kęplp blynelio. *

Dabar (lavaikas liežuviais kąip 
būbnąn muša; tplą davątka, Ę.į 
sako:nnors gyvendąma buvo kol? 
Sevikė, bet mirdama sugrįžo prie 

{ mūs, o bolįerikąms užpakalį* pa- 
j T°dė (|i laisvesni žp?qnfe> taip- 

■ gi teiraujasi? kodėl Kąrkyčkihhe,- 
I ^flaiąa laisva, mirdama pąsjdav^ 

tamsybės apaštalui,/ Atsakymas 
aiškių. Pirmučiausia, KarkuokiO' 
nė nebuvo jokią bolševiko* kaip, 
kad davatkos ją vnįnikupja ir ne
buvo klasiniai susipratusi mote
ris, o tildai paprasta laisvama
nė. Todėl nėra ko daug ir stebė
tis, kad ji taip padare. O antra, 
kagi reiškia pigi laisvamany be be 
brangaus darbininkiško idealiz
mo, be tvirto persitikrinimo litis- 

> voj dvasioj, surišto su klasiniu 
wimoninguinu ( Ogi absoliučiai 
nieko. Tiktai takiame, žmoguje 
tvirtai gyvena laisva dvasia ir 
neišnyksta nei mirties agonijoj 
iki |paskutiniam gyvybės pulsui, 
kuris tikrai myli ir brangina lai
svės idealą, kuris giliai persitik
rinęs, jog religija yra niekas dau
giau, kaip tik priemone palaiky
mui žmonijos tamsybėj W dides
niam išnaudojimui darbininką 
klases. Tiktai tas .yra laisvas if 
tvirtas dvasioj, kuris tą supran
ta ir sulyg tuo supratimu veikia. 
Todėl tokie žmonės visuomet sto
vi darbininkiškoj urganizacijo j 
ir sykiu su viso pasaulio susipra- 
tusiąjs darbi pin kais kovoja, už 
laisves idealą, už komuniziuą. 
Kąrkuckienč padarė taip, kaip ir 
kiekvienas šiaudinis laisvamanis 
padaro. Tiesį, paėmus kokią 12 
metą atgąl, tai Karkucką šeimy
na buyo laisviausia visame Lo-: 
welly. Tai buvo vieninteliai žmo
nės tais laikais, pas kuriuos ga
limą Ipivo apsiąloli laisvam žmo
gui, dvaŽia^uisiam iš kito mies
to. Bei yėliaus jie atsiliko nuo* 
gyvenimo bėgio todėl, kad nese
kė paskui gyvcnijną. Darbininkiš
kas jūdčjimąs jiems b6vo sveti
mas dalyka& Išskiriant tik ją 
dukterį Aį. Karkūckaitę, kuri ir 
dabar prįe LMPS. 61
kuopos ir ten nemažai veikia. Ži- 
no?pa, draugė Kąrfruekaitė, kai
po progresistCf turėjo ^čįą pasi-; 
rūpint, kad još laisva' motina liū
tą laisvai ir palaidota, bet ma^

laisvoj dvasioj ir už nedraudimą 
jaa iš jąuną diėną priklausyti 
prie darbininkišką organizaciją. 
Už tąi mes ją, ir dabar gerbiame, 
bęt ji pati, ta? negarbingai užbai
gė savo gyvenimą, parduodama 
kąnigą globai.

Ilsėkis, Marijona, Varniai, amži
nai ! Lai būna tau lengva šios 
šalies žemelė.

Nors niirdama padarei klaidą, 
bet mes tikimės, kad tavo duktė 
Marijona, kurią tu išauklėjai lai
svoj dvasioj, atitaisys tavo klai
das, dirbdama del labo dirban
čios žmonijos.

J. M. Karsonas.

YOUNGSTOWN, OHIO,
Mūsą ąpicljukėą draugai ren

giami prie darbo, nes vakarus Įpi
la? gerplęąi praąiigtL Ęqdens su
laukę/ tiUiinės ką - ppr$ prddeti 
veikti, nes darbo yru neapsako
mai daug, tik reikią, veikėju ir | 
noro dirbti. ; ' 1

Paskutiniame ALDLD. 90 k p. 
į susirinkime nariai pasižadėjo 
kiekvienas gauti po vieną naują 
narį. Todėl neužmirškime savo 
pasižadėjimo, kad sekančiame sn- 
sirjnlrime galėtume jau darbo vai-

; sius pąrpdytį
ADP.LS. 84 kuopą taipgi suju

do. Nors veikimas sunkus, l?et 
dirbant visgi galimą šį tą nu
veikti. Draugai, musą darbas yra 
be galo svarbus, todėl nelaukime, 
kada kiti jį padarys, bet bandy
kime patys veikti, pratinkimčs 
ptįę rįintespįp veikimu.

APFI^S. kuopą fengia prakal
bąs aut 28 (1. rugsėjo, Lietuvią 
Progresyyio Klįubo svetainėje. 
Bp prakalbą bus susirinkimas A. 
LDLD. 90 kp. Todėl visi atsilan
kyki te, nes čia turėsite progą iš
girski prakalbąs ir dalyvauti A. 
LDLD. kuopos susirinki me.

ALDLD. kuopos nariai šiame 
susirinkime gaus po naują kny
gą ‘‘KriitŠčionybė if Komuniz
mas 
knyga ir be galo pu|ki savo 
riniu. ’ ! 1

Dąrbai šiuom laiku truputį 
gerėjo, bet bpdarbįą taipgi 
trūksta.. I Kuopą Narys.

Tai jau ąntra Įiais metais 
tu-

JOHNSTON CITY, ILL.

pa
ne-

Čia randasi apie 10,0.60 gyven
toją; pirmą-.vietą užima italai, 
paskui seką lutą tautą žmonės. 
Lietuvią randasi apie 800 vedusią 
ir apie 200 pavienių. Beveik visi 
vedusieji turį nuosavus narnąs. 
Merginą čia mažai randasi, nęs 
kaip tik sulaukia 15 ar 16 metą, 
tuojaus išvažiuoja į didmiesčius 
darbo jieškoti. Mat, čia kitokįą 
darbą nėra, kaip tik anglių ka
syklos, todėl ir moterims reikią 
jieškoti darbo kitur.

Visą kasyklą darbininkai pri
klauso prie U.M.W. of A. unijos. 
Iki šiol visose kasyklose c|įrbo 
tik po 1 ar 2 dienas į savaitę, bet 
nuo 15 d. rugpjūčio
dirbti po 3 ir 4 dienas, o kaip 
kurios dirba ir pilną laiką. Bet 
darbą sunkti gauti, todėl patarto? 
iš kitu miestą nevažiuoti į čia 
darbo jieškoti.

pradėjo

Čia randasi kelios pašei pines 
draugystės, kaip tai: SLA. 103 
kuopa, kuri turi apie 80 narto? ir 
apie $100 turto. Kuopa buvo vi
sai musilpnčjus, bet pasidarba
vus kuopos organizatoriui Gizevi- 

čjui, kuopa sustiprėjo ir dabar 
pradėjo augti. T-oĮiąu, randasi įsi
mano Daukanto ir D,L,K. Keist u- 
leio draugystės, kurios turi netoli 
po 100 parių, bet pinigiškai silp
nai stovi, nes mėnesinių duoklių 
įplaukia po 50 ar 60 doleriu i 
mėnesį, o išmokėjimą būna pup 
100 iki 150 doL j ^mėnesį. Ątsi- 
ręnda net tokią, kurie iš prie, 
žasties girtuokliavimo susižeidžia, 
paskui nesisarmatina paŠelpos rei
kalauti, čia nariai turėtu t|au< 
ginu prisilaikyti konstitucijos ir 
jeigu kas per girtuoklystę susi-

tyfc ji to nedarė. Karkuekien? riĄ>iaš, tokiems pašei po® nemokSH
„j pasako!

jama, kad .tas.. «įr tas buvo giętas
08 lr s^eidė, bet susirinkime visi

&ą laiką buvo laisvų žmonių geri 
biu'ina. kaipo laisva ^moteris, ąž 
išauklėjimą dukters Marijonos

tyli, biją fęisybf i akis pokyti.; P ARO AVIM AI • 
Pąreitaįs metais a|)i (Įrąugijąs up- V laiAL
rėjo susijungtį į vieną, bet tas ■ Pąsirandavoja gražus ir šviesus 
neįvyko del kęlių ypatų, kurios f^baris, su driem langais, elektros

* r k • i i i sviesa, garu apšildomas, tinkamas dęl jpriesiuosi. Labui gaila, kad. nesu- j vieno arba dviejų Vyrų.
sujungė, nes reikia žinot, kad vie-' S. P. Bumeika x I
uybeje galybė. Dabai* abidvi drau 9741 109th St., Riclimond Hill, LJ.

f. . . .. . .. | (224—226) Igijos vis eina silpnyn -ir silpnyn -
ne vien tik pinigiškai, bet ir na-Ln?AR£?DUODA pigiai namas su , 

, .v/ . , «. , i 100 vistų ir vištinmkas, lotas turi
rių skaičiumi. Ir jeigu nesusivic- ’ 100 pėdų pločio ir 220 ilgio, su dau- i 
uis, tai kažin ar išsilaikys. Tik1 gybe vaisių. Kaina už viską tik 
.• i ’iii-i-i x- I $1,975, įnešti reikia tik $500. Kreip- tiek gerai, kad abidvi draugystes 1 ^tės seredomis iki 7 vakare ar

I batomis iki 4 vaL po piet arba laiš- i 
ku. F. Gable, Mgr.

9 Church St., Room 25, New York. 
(224—229) 

j >, ir'Detroito Lietuviu Darbininkų Aptiekos I
ji f, .Čia7 randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais- 

tųs dąug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku. /
* M. A, KISHON, t Aptiekorius Savininkas Ii

' 6701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 6046 CHEjVE ST„ DETROIT j

iisiH0iHaiM0jnBwi0fflDineiiiBni0Hi0HiBiH0ni0nifiiHeiiFBfii0ij niBIIIGIIfBIltBIUBBI

turi tautiškas kapines ir svetai
nę, 610 N. Water St.

Iš darbininkiški? organizaciją 
randasi ALDLD. 109 kuopa ii^L. 
MPS. 106 kp., kurios gerai gy
vuoja kaip narių skaičiumi, tarp 
ir pinigiškai. 31 d. rugpjūčio 
a bid v? kuopos buvo surengę pik
niką. Diena pasitaikė graži, tai 
ir žmonių susirinko' gailą daug. 
Peilio liko keletas desėtko dole
rių. Girdėjau, mano skirti Lietu- 
vjos politiniams kaliniams.

Taipgi randasi Lietuvią Viešas 
Knygynas, prie kurią priklausą 
70 narių. Knygynas pinigiškai sto j 
vi gerai, knygų įvairaus turinio ° 7 - % 1U^D UVUIXLU |
randasi už $200 vertos. Į knygjr-. mų, tabako ir gyvuliu, mažų ir dide-Į 
na pareina šie laikraščiai: “Lai-, >?rti iniestp, kurias galima ap-

_ ’ i Z. . i • • i • dirbti šapoj dirbant. Meldžiame pra-
svė , V dnią , Darbininkių ne§ti, kada atvažiuosit,-tai mes lauk- 
Balsas”, Daily Worker,\ “Nau-! sime. Dabar labai geras laikas pir- 
jienos’\ Dirva”, f‘Keleivis” ir 
“Saulė”.

PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis 
namas su saliūnu. Kas nori, gali 
pirkti tik saliūną. Name yra po 5 
kambarius ant abiejų lubų. Yra. visi 
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St. 

Brooklyn, N. Y.
;(214r—57)

PARSIDUODA PARMOS, STUBOS.
Parduodam fannas, s tūbas ir biz

nius Hartforde ir apielinkėj. Hart
fordo huestas^-yra ganus todėl, lead 
gražus ir yra gerų ,ir .lengvų darbų. 
O aplipk miestą lygūs lankai ir ge
ra žemė, kur auga tabakas ir daug 
darbo yra prie tabako vasarą ir žie
mą, dideliems ir mažiems, bedarbės 
niekad nėra. Ęurię norite pirkti 
farmą ar stubą, meldžiame ateiti į I 
mūsų ofisą; mes turim visokių far- (

Tik tiek negerai, kad atsiran
da tokių, kurie naujesnius laik
raščius Įr knygas parsineša na
mo. Antras negeras darbas, tai 
pasiima neskaitytus lado’aščius, 
pradeda juos į triubukes sukinėti

paskui ir skaityli negalima Drau- 
gai turi mesti tokį įprotį. 
negeras. Reikia lai k rašė i m
knygas saugoti, kad jais visi 
lėtų naudotis.

Netrūksta ir šmugelninkų, 
rie nusisamdo automobilius ir 
žioja po kaimelius naminėlę. 
kartais tie šmugelninkai neprilips 
liepto galo'?

kimui, nes galima matyti žemę 
javus.

M. ŠVILPA & NIXON
518 Main St., Hartford, Conn. 

TeL 2-6518 
215—240

ir

Męs turime geriausių parinktų 
namų visose miesto dalyse. Jeigu 
tamsta ateisi, tuomet pats persi
tikrinsi, kad šie mūsų pasiūhjimai 
yra verti pirkti, neabejosi apie 
saugų investment^ ir gerą nuošim
tį ant įmokėtu pinigu.
PARSIDUQDA RIDGEWOODE:

1 4 šeimynų, 5 stonai, kampinis mū
rinis namas, po 5 kambarius, su 
maudynėm, elektra. Namas ge
ram padėjime. Randos per metus 
$3,192. Kaina $29,000, įmokėti > 
$8,000.

5 šeimynų ir štorąs, 3 karų ga- 
radžius, kampinis mūrinis namas, 
po 4 ir 5 kambarius, su maudy
nėm, elektra; visi kambariai švie- 

, sus. Randos per metus S3,0Q0. 
Kaina $23,000, įmokėti $8,000. ;

10 šeimynų kampinis mūrinis 
i namas, 2 Storai, lotas 32 X 100, 

visi kambariai šviesūs, visi įtai
symai. Randos per motus $4,270.

i Kaina $32,000, įmokėti $10,000.
4 šeimynų, kampinis mūrinis 

namas, 4 starai, po 4 kambarius, 
su maudynėm ,elektrą. Randos 
per metus $3,36.0. Kaina $25,000,1 
įmokėti $6,000.

6 šeimynų, po 5 kambarius, su 
maudynėm. Randos per metus 
$2,880. Kaina $18,000, įmokėti 
$5,500.

8 šeimynų mūrinis pamas, švie
sūs kambariai, dailioj vietoj. 
Bandos per metus $2,640. Kaina

|IIIVDkVLI

. 6 šeimynų mūrinis namas, po 5 
I kambarius ir maudyne. Randos *

per metus $2,268. Kaina $18,200, 
įmokėti $6,000. &

BUSHWICK APIELINKĖJ:
4 šeimynų kampinis namas, 2 

Storai, po 4 kambarius, Bandos 
per metus $1,716. Kaina $13,500, 
įmokėti $4,000.

EAST NEW YORKE:
16 šeimyną namas, po 4 ir 5 

kambarius, elektra, šiltas vanduo 
(be šilumos). 
$15,000 Title Co. 
tūs ~~ " 
keti

i ■■H ■ MH ■■ 
J $19,000, įmokėti $4,000. 
į 6 šeimynų mūrinis n

Pirmas mortgage 
Randos per me- 

$4.944. Kaina $33,500, jmo- 
$10,000.

WILLIAMSBURGE:
šeimynų medinis namas, po i

4 kambarius, geram stovy. Ran- I 
dos per metus $1,848. Kaina $12,- 
000, įmokėti $5,000.

8 šeimynų medinis namas, po
5 kambarius. Lotas 28 X100. 
Randos per metus $2,160. Kaina 
$15,000, įmokėti $4,000.

RICHMOND HILL: i
1 šeimynos, 6 kambariai, atski

rai statytas, driveway, visi vė
liausi įtaisymai. Kainą $6,500, 
įmokėti $1,000, likusieji ant leng- ] 
vų išmokėjimų.

2 Šeimynų ir štorąs, mūrinis, | 
driveway. Randos per metus $1,-1 
920. Kaina $15,300, įmokėti $5, Į 
000.

3 Šeimynų ir storas, visi įtai
symai. Kaina $16,500, įmokėti ( 
$4,500.

KULIS REALTY CO.
468 Grand St., Brooklyn, N. Y. | 

Tel. Stagg 7689,
Parsiduoda geras fomišius. Galima 

pirkti ir kavąlkais. Parduodu labai 
pigiai, nes turiu apleisti šį miestą. 
A įsišauki t tuojau.

J. Rakauskas
34 Tęn Ęyck St., Brooklyn, N. Y. 

(222—226)

- w JOSEPH VASTUNAS
ĘEAL ESTATE CO.

ji Gerbiamieji, kurie manote pirkti nuo-
žl i savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas

manę ir persitikrinkite kas link namų ge- 
Jrumo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tamavimuJau 7 metai, kaip aš užsiimu na- 

ĮjjfcSrjpardavimu h* pirkimu, ir visi užganė- 
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

-=—t-- -iLu Taipgi parduodu visokius biznius ir. far-
•svui

J. VASTUNAS Real Estate Con 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Telephone Stagg 5926.

WILSONVILLE, ILL
Klaidos Atitaisymas.

4 ‘ LaisvėsM No. 202 tilpo ko
respondencija, kurioj įvyko klai
da. Ten pasakyta, kad pereitais 
metais uždarė vieną kasyklą, tai 
daug darbininkij pasiliko be dar
bo. Dabar bandoma duoti jiems 
darbas kitose trijose dirbamose 
(Urblftvęsę. Turėjo, būtį: kitose 
trijose dirbamose Kasyklose.

■į, ĘąkoįnaYi^ins.

ANT PARDAVIMCL 
; ir,

J parsiduoda naujas, dviejų šeimynų 
®'" mūrinis namus su visais naujausios 

j mados įtaisymais, garu šildomas, di
deliais porčiais ir kelias dėl įvažįa- 

^u" rimo, maudynės, gatvę 75 pėdų plo
vė-- čio. Vieta labai puiki, Firth Ave. ir 

kampas Beatrice PI., MĄspeth. Tik 
du blokai nuo Grand' St. Taltsų mo
kėti nereikia. Matykite savininką A.

Angliakasis. Michael ,arba telefanuokite, Newtown. 
— * i 1720. ’ . y, 'Jį i

Parsiduoda naujas vienos šeimynos, 
6 kambarių nArrzis/garu apšildomas, | 
kelias įvažiuoti *ir dideli porčiai. ! 
Vieta Juniper Ave. ir kampas Jan
sen Ave., netoli nuo Grand' fit./ Mas- 
peth, N. Y. Kaina $6,850, Įmokėti 
reikia tik $1000. Matykite saviniriką 
A. Michael, arba telefohuokite New
town 1720.

(223—228)
PARSIDUODA: PAVEIKSLŲ dirb

tuvė-galerija, apgyventa liet., lenkų, 
rusų ir slavų. Biznis tarpe $9,000 ir 
$11,000 į metus. Naujausios mados 
įtaisymai, ant Main gatvės, su 2 di
deliais langais (low windows), die
ninė ir naktine šviesa, yra listas ant 
5 metų, randa pigi. Galima pirkti ir 
su namu. Skubinkit pasinaudoti pro
ga, kam reikalinga. Darbininkas taip
gi gali atsišaukti, nes reikalingas.

M. F. Trakimai
243 Ave. E, Bayonne, N. J»

(?)____________
Parsiduoda rakandai. Kas pirks ra

kandus galės parandavot ir kamba-

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
‘ 1 Visokios užsiseDejusios, chroniškos, vyrų ir

moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.
Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P.G.

jįggį John Hopkins ligonbučio ir N. Y, Polyclinic
, b’gonbučio

Nežiurki t kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 
Ai GALIU PAGELBĖTI JUMS

DUOKITE UEKZAMINUOTI KRAUJ4 IR 
PINOSITE T1KR4 TIESA

PĄVĄSABĮNINĘĄI.

DARBĖNAI. Kret. apskr. 
būną pavasarininkų kuapą 
kutiniu laiku atgijo. Be paskaitų,1 rjus. Randa pigi. Priežastis parda

vimo—turime išsikraustyti iš Brook- 
lyno. E. Cenesky 
545 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Vienais laiptais j viršų._____

Pasirandavo>a labai didelis kam
barys, tinkantis net ir vedusiai po
rai. Vieta labai paranki, tiktai —" 
bloko pųo eleveitcrio stoties, 
reikalingas ’ geras kambarys, 
kreipkitės šiuo adresu: 
10754—118th St., 'Richmond 
P. T. ‘ (222-227)

Dar-
pas-

pavasariu inkai rengia ir vakarė
lius. Jie turi Meno sekcijos cho
rą ii? stygą orkestrą. Svarbu tai, 
jog pavasarninką vakarėlius pra
deda lankyti net dievotesnės mo
terys, kurios pirma vakarėlių ne- 
lanl<ydavo.

Aš suteikiu greitą pagelbą 
▼Įsom ažsisonžjiisloM ligose, nerrlnffumc, ažnuodiji- 
mo kraujo., odos lirose, skilvio ir vidurių nedirbi- 
m«, ateinam nusUpnlJime, plaučiu, kaponq ir inkstu 
nMmarumuoM, raumalixmo skausmuoM ir kitokius 
lirose.

Mano kaluoi yra labai temos. Al pala apfl*. 
rlq ant kiekvieno atsilankymo. Viii valetai m 
autalioiaJ milaq ofiae;

VISOKIE PATARIMAI VELTUL - 
LiUrimae itapamo ir kraujo yra padaramaa. 

TEISINGI GYDYMO BŪDAI YRA VARTOJAMI.

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakarą. 
Nedaliomis a nuo 9 ryto iki 4 v. popintų.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
PHILADELPHIA, PA.— ALDLD.! 

141 kuopos reguliaris susirinkimas 
įvyks 21 rugsėjo, 1924,- po No. 928 
Moyamensing Avė, Pradžia 10:80 vai. 
ryte. Nariai visi dąlyvaukit, taipgi 
norintieji prisirašyti įteikite.

PAJIEŠKOJIMA1
Parsiduoda kendžių storas, geroj 

vietoj, biznis išdirbtas. Prie Storo yra 
du kambariais Randa tik $30. Aui- 
šaukit po No. 541 E. 13th ŠL, New 
York, N.»Y.

(22a—228)
Aš, Anastazija AdOminiene, pajieŠ- 

kau sąvo motinos Rozalijos Žintautie- 
nės, po antrų vyrų Rimkienės, se
niau gyvepo Zeigler, III. Jau 4 me
tai nežinau kur randasi Bueina iš 
Kauno rędybą^, Naumiesčio apskri- 

Rimžinčių kaimo? Meldžiu ątsi- 
Šaukti arba kas žinote pranęškit 

Mrs. Nellie Adams
Ę. R. 7, Yhicenhes, Ind.

J ieškau savo sūnų Simono PeŠią, 
Įdurtą .pįnp' 10 £ų&tų Kėnį-.
dęTįg^ Ąmerlkoję. Hvaį. ; Jurgiu Pe-Į 
Čia/’t Pypaliih Tauragės vau. ir^ 
ąps^itįes, ‘
ręąą bei gy\renamąją ' vietą -prašau' 
pranešti Tauragės apskrities naujo
ku /Ėmimo ‘ .J.- j.

’ (225^226)'

raM

pusė 
Kam 

tai

Hill

P ASHLAND A VOJ A 4 kambariai ir 
maudynė. Randa $25.00. Taipgi 5 
kambariai, kumpiniai, vįsi Šviesūs, 
randa $28,00. Atsišauki^ pas:

B. A« Z in i s I
499 Grand SU, Brooklyn, N. Y. 

TeL Stagg 392d 
(226—281) 

REIKALINGA
REIKALINGAS k a m b a ris 

vedusiu žmonių. turim viena 
ką 6 metu. Norime, kad būtu ap
šildomas, su maudyne, pas blai
vus žmones. Kas turite, malonėki
te pranešti laišku šiuo adresu:

S. F. Z.
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N.Y.

(2gfe-227)

vai-

RĘIKAĮJhĮGĄg PAĘThJERIS —Pa
langos restoranas pareina į vienos 
ypatos raukia ,todėl reikalingas part- 
n^ria. AUišaukit po No. 518 Grand 
8ĮL, Brooklyn^ -,W. Y. ;
__ /; F

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus, neprietelis, 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai įr į grabą 
nuvaro. Todėl, kada ęagaunatę šaltį neimkite vaistus, kurią dar neiŠtyri- 
nėti, ale paimkite visiems Žinomus Urbank Cold Powders (Urbonų Mil
teliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino įąltj ir apgynė nuo dides
nių ligų. Kaina 75 centai už baksiulią.

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yrą vidurių užkietėjimas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus )cūną ir protą sunkiu, betgi Ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų,

Vartokite URBO LAX TABS, p jūs kūnas ir protas bus visada leng
vas, Čystas ir sveikas. Kaina ’25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 141L

a^tnj ar trečiu lubų, 4 su

J?-, ’ * ^ęridąujątiih nors trys vafca-'

(Ž2fr-^-227)

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil

vio, Širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesma-’ 
gumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46 
metų patyrimo ir 14 metų praktiaavimo didžiausiuose Įįgonbu- 
Šiuose. Mano ypatiŠkas gydymas Iki išgydymui atsieis jums 
tik 10

Ant
dolerių.
silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiama.

; Ofiso valandos: nuo 10 įl ryto iki 0:30 takare. 
NtdSliomiB nuo 10 ii. ryUt iki 1 vaL po pietų,

įj M. D.
168 W. 23rd St, Ngtoli, 7th Avė., * Nw York

Puslapis Penktas

JGTJ

AUTOMOBILIU 
MOKYKLA

I Jeigu jūs norite padaryti len^į 
Į vesnį ir geresnį pragyvenimį|, 
I tai mokinkitės automobiliam 

amato geroj lietuviškoj mokyk
loj, kur po vadovyste instruk
torių galite per kelias savai
tes išmokt gerai vąžinės ir pa
taisyt visokių sistemų automo
bilius, trokus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME 
ŠOFERIO LAISNIUS 

Taipgi rajieškom kiekvienam 
mokiniui vietą, nes męs surišti 
b a employment ofisii ir įnrim 

i aisnius.
Misų adresas!

Aotomobile School
726 Lexington Ave.

artį 69th fit
NEW YORK.N. Y.

1 r ■■

i Ranka Ranka : Mazgoja
1 j Mes, cigarų darbininkai, garain- 

į darni “Laisvėją” paremiame Uik-
I ' raštj, todėl "Laisvės" akąitytnjįj 

lietuviai darbininkai, kurie rūkot, 
vietoję kasžin kieno cigarus, ku
rie nieko gero nedaro, o gal aura 

e priešus šelpiate, tad labai iŠmlD- 
tipgai darysite, kad tik savo tara- 

Įgų Naujokų Brolių išdirbtus d-i 
garus rūkisite, kadangi ir dgairai 

1 labai geri, sumaniai padaryti ir 
(geriausio tabako, gražiai dega, 

1 malonus rūkyti ir durnai pui*> 
kiai kvepia. Draugai laisvieciai. 
kurie dar tų cigarų nežinot, tad 
visur lietuviikoM užeigose Ręsto- 
rąęįjoąę, Kliabaose ir itoreliaoee

I reikalaukite ir rūkykite visur 
JONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rimai gerą cigarą Vytauto (Eks
tra po 15c.), Tėmyk vardą ir pa
veikslą ant bakso»

Imant boksais atsjejna daug pi
giau. Cigarus išsiunčiame per paš
tą j kilus miestus privatiškai ir 
biznieriams. Adresas:
J. & P. NAUJOKŲ CIGA

RŲ DIRBTUVE
231 DIVISION AVENUE 

BROOKLYN, N, Y.
Verta paremt brolius darbininkusl 
jų cigarai labai geri. Agentai vi
suose miestuose gali užsidirbti ek
stra pinigų ir paremt darhinfaka j 
literatūrą. |

Telephone: Stagg 8831

A. Dobrovolskis ir
A Radzevičius

GRABORIAI
LAIDOTUVIŲ

IŠBALSAMUOJAM LB
NUMIGUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Maujer gatvių 

BROOKLYN, N. Y.

ATSIŪSK TIK $1.60,
O gausi užtektinai selyklo ir ąpy*» 

nių del padarymo 15 gorčių genąR 
šio naminjo alaus su pamokinimais 
kaip padaryti. Naujausia sapnininkas 
su daug paveikslų, apdarytas $1.50. 
Taipgi mes užlaikome didžiauaią 
krautuvę visokių lietuviškų ŽąUĘ 
šaknų su lietuviškais nurodvniaif,
kaip vartoti. Geriausia Trejanka 6t 
c. pakelis. Atsiųsk 10c., o gausi vh 
soldų žolių ir knygųkdtaiogą. Reika
laujam agentų pardavinėjimui mūsą 
visokių žolių.

M. ŽUKAITE
451 Hudson Ave^ Rochester, N. <T

Telephone 2820 Greenpolnt

J. GARŠVA

GRAB0R1ŪS-UNDERTAKE
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusių 
ant visokių kapinių.

į PEirsamdau automobiliui ir kariate 
veselijomB, icrikštyuuias ir šiaip 

pasivaŽlnijmi^mą,
281 Bedford Ate. 2d4
Brookiyn, N.Y. G Brooklyn, W.j,> z...

JEIGU NORITE. KAD JOS 
’ BIZNIS AUGTŲ. TAI 

GARSIHKJTfiB 
^'LAISVĖJE”



Puslapis ieštajp 2 LAiąve Subata, zo <L Kujsej’i iw

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
LONG ISLAND CITY DRAU- čiame susirinkime d. Bimbienė

sirinkimas buvo truputį gyves- i 'Kur nelaimingajai dėtis 
riis už buvusius. Mat, buvo skai- vo mažais kūdikiais? Kas 

j lytas laiškas nųof ALI^Lp. cent-j glaus ? Juk ji ne tingini

ro, kviečiant draugiją>'Užsisakyli dirbti, bet darbo negali gauti. Ji tvarkys, nieko ueži-
knygos “Darbininką Sveikata.” dirbtu ir už pusdykį, kad tik sa- n‘a- Dirbtuve dirbo silpnai. Va- 
Nutarta pasiųsti $10 už penkiasf vo kūdikius apgynus nuo bado kare atvežė gana daug darbo ir

su sa-1 kai apdegė. Del tos priežasties ko
ją pri-iii desėtkai darbininkių pasiliko 
?, nori (be darbo. Kada dirbtuvę sntvar- NEPRALEISKITE PROGOS!

GAMS.
Keli metai atgal Long Island 

City buvo sutveria ALDLD. kuo
pa, bet jos amžius buvo neilgas. 
Kame priežastis greito kuopos 
mirimo, nežinia. Gal tuomet pa
kenkė ir savitarpiniai ginčai — 
frakcijos. Po 1o, apie LOng Is
land City nieko nesigirdi. A.L. 
D.L.D. II Apskričio konferencija 
buvo nutarus bandyt kuopą at
gaivinti, bei ir tie žingsniai, ne- 

i tuript ryšių su vieliniais gyven
tojais, pageidaujamų’ pasekmių 
nedavė. Tuo tarpu, ten randa
si “Laisvės“ skaitytojų tiek, kad 
5*111 liuopa vien' tik iš 
įmsilaikyti.
* Todėl aš atsišaukiu 
ves” skaitytojus, kad

skaitys paskaitą “Moteris ir Ko
munistų Partija”.

Visos nares privalėtų atsilan
kyti į susirinkimus, nes kiekvieną 
susirinkimą vienu draugė skaito 
paskaitą, ir iš to galima daug ko 
pasimokyti. ,<

J. T. Bimbienė,
Kp. Korespondento.

ir šalčio, kad tik kur nors sura
dus sau ir jiems prieglaudą. Ji 
jau keturi mėnesiai vaikščioja 
nuo dirbtuvės prie dirbtuvės ir 

Mat, 
suvargus, sunykus ir darbdaviai

darbininkai jau lųivo nudžiugę, 
kad dabar 
ryte nuėjo

gal.es padirbėti, bet 
ado dirbtuvę sųdęgu-

Žinomi pranešu visiems savo 
seniems kostumieriams, kad aš 
persikėliau iš Grand St. Exten
sion i naują vietą, po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at
silankyti ir persitikrinti kaslin.k 
namą.

Taipgi pranešam visiems mūsą 
draugams ir draugėms, kad mes
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor. Vieta yra

jų galėtu

knygas. Taipgi nutarta išmokė
ti J. Dapkiuno pomirtinę jo bro
liui P. Dapkitinui. Reikia pažy
mėti, kad šis dalykas vilkosi apie
pusę metų, nes giminės nesusi- niekur negali darbo gauti, 
taikė ir nedavė draugijai para
šo. Šį sykį draugija nutarė iš-; nepriima, jie turi geresniu, slip- r 
mokėti jo broliui, kuris rūpinosi resnių darbininkių.
jo laidojimu. i --------* *-------

M. Padauža. MIRĖ FAŠISTO PATRONAS. ,

Darbininkė.

JERSEY CITY, N. J.
Rugsėjo 5 d. įvyko ALDLD. 16 

kuopos susirinkimas. Nariu daly
vavo mažai. Bet visgi; padaryta 
•porą svarbesnii) .tnrinpų. Nutaria 
paskitp yentnia į $10 iŠlmditnui i djkfe. , 
knygoj “ Daj-hirdnlnj Sveikatą ” yp -

j ir nųitąFla per u$ši<jieijok mėnesį1 pasikartoja, kasdien policija pi<

PAPRASTA ISTORIJA. ant lakūno fašisto

praneštų, ar ten galima sušaukti 
jų susirinkimėlį, kad sutverus

išmetė gatvėn su viskis daiktais 
tūlą M. Smith ir jos penkis kū-

■ J^oĮrlMi, etai papras ta is
terija’, įneš* idkjie į dalykai' kagcji^P!

vieton jam, suvarė peilį jo pa

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER 
RESTAURANT

j “Lais- i surengti dvejas p|įJ<aIbBS— vie-! to biednns p^yventojus .ant g^rf- 
jie man nas Jerfcėy City, kijjąįr—Hoboken<\ vių. kuomet r)amn savininkai pą-

Rugsėjo 14 d. Įvyko ADPLK. j
88 kuopos susirinkimas. Narių
atsilankė mažai. Nutaria surengti ‘
lapkrieįo mėn. vakarėlį.. Nutarta j
dalyvauti II Distrikto konferen-1 
eijoj, kuri įvyks 28 d. rugsėjo. į

Bet jeigu mes arčiau pažiūrėsi
mo j Šitą dalyką, lai reikės už 
galvos griebtis ir bėgti kur nors, 
kad tokių apsireiškimų m‘maty
li ir negirdėt i. Šios moters vv-

gėjd. Dabar laikraščiui prane
ša, kad ,jo pąlrjmiHH jan nuvažia
vo ariau svįotan.' Pasirodo, jis 
buvo Jpirlhrui sničiStaR.

APLANKYKIT MIRUSĮ 
DRAUGĄ.

417 LORIMER ST.
BROOKLYN, 
“LAISVĖS”

metai atgal nuvažiavo anan svie

kuopą. Jeigu galima, tai kada 
i ir pas ką ? Tuomet aš parašy- 
į siu visiems skaitytojams pakvie

timus. Draugais skaitytojai pri-
■ valo pasidarbuoti, kad ten sut.ve-
! rus ALDLD. kuopą; neš negali-1 ko konferencijos ir delegato 14 
Lina taip būti: Jeigu kur randasi miesto centro komiteto, Iš rapor- 
;\betuvių būrelis, jeigu ten randa-1 Įų pasirodo, kad anglu kuąpa 
’ si keletas “Laisvės” skaitytojų, Hudson paviete smarkiai darbuo

tai privalo rastis ir ALDLD. kuo- * jasi del rinkimų kampanijom, bei
pa. P<x§ jus, draugai, kaip tik kalbinės kuopos labai mažai geli;-1 j 
kuopai dirva yra, tik reikią nors1 si i. visą našią neša vien tik ang- Į 
truputį pasidarbuoti. i Jų kuopa. Taipgi pranešė, kad Ba-

Pranešinią man siųskite “ Lais- ’ yonnes lietuviu kuopos delegatai 
Vės” adresu. Manau, kad pa- jau septintas mėnuo' nesilanko į 
gelbėsite man sutverti kuopą, to-' miesto centr. komiteto posėdžius, 
del lauk in nuo jūsų greito atsa-Į 
kymo.

V. Paukštys,

IŠ LMPS. 1 KUOPOS SUSI
RINKIMO.

togiausia ir geriausia ant Grand Streeto.
J. N. ZAJANKAUSKAS ir J. KIRVAITIS

REAL ESTATE '
404 Grand St, Tei. stagg 4773 Brooklyn, N. Y.

: Duodame lekcijas gimnastikos-iin; 
metimui sunkumo. Pamėginkite, kas 
geąiauąia gyduolė vyrams iy materįniB, 
Taipgi išmokinamo kumsčiuolis jlrpitt- 
pą laiką ’ , <

G. M. KANTON
187 Grand St., Brooklyn N. Y.

KALENDORIUS DYKAI SU 
JŪSŲ PAVEIKSLU

N. Y.
NAME

Kas pavalgo pas mus sykį,— 
pasilieka mūsų kostumeris 

ant visados.
A. VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai.

'išmokinsimo į trumpą laiką.
G .M. KANTON PHOTO STUDIO
187 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Mirė drg. Salvatore larosJ 
, si, nacionalis Darbininką 
Partijos Italų Sekcijos or- 

, ganizatorius ir užveizda ita
lų laikraščio “II 
Bus laidojamas 
vai. po pietų, 
randasi ant 271 
Brooklyn, N.

! Culver Line “eleveiterį:

l Lavatore”., 
subatoj, 2 
Jo lavonas Į 
Avenue W, Į 

Y. Imkite 
i” ^ri 

išlipkite ant Avenue S. Visi; 
Darbininkų Partijos drau-1 

Bet nelaimė, jau gai ppvalo aplankyti jį.
į keturi nnmeNnii darbo negali gaii-! 
; ii ii- už kambarius neturi kuo 

ii^.mokt;ti. O <*ia namo savinih-1

pilnai uždirbti šeimynos užlaiky- 
ipsivedė su kitu, Bot nau- 
vyras, truputį Pagyvenęs, 

| nežinia kiir dingo. Ir vol mote- 
‘ ris pasiliko sunkiose aplinkybę-

taip vertėsi, dirlio ir savą kūdi- 
į kins maitino.

Su .Cliffside lietuvių kuopa veik
I tas pats, neš jau ketvirtas mėimn !
1 jokiu žinin nesigirdi ir deleera; Į 
tas nesilanko.

Į Rusėjo 14 d. įvyko Laisvėj

; draugijos menesinir susirink i Įn as.i J
N :riu ot n’bufkč apie 30. Flis sn-

ka m b a ri n š u žs t j nok et u

GAISRAS HELMANO DIRB
TUVĖJE.

marškinin siuvimo
tūpta Roebling St. ir Mat ropn- 

litan Avė., iškilo gaisras ir goro-

i Padarysime puaę tuzino gra
žiausių paveilcslų už $2.25. Nau- 

Į du kites, nes bus tik per trumpą 
’ laiką. Padarom paveikslus ant 
I audeklo ir šilko—del paduškai- 

čių, “kušinu”, “madalionų ”, 
i“lakotų”, špilkų ir “euf būtinų” 

Geras uždarbis.

LMPS. 1-nios kuopos mėnesinis 1 
susų rinkimas. Nariu atsilanko ne
labai, mąžąi, bet kaip , dd pjymhs 
kruopų^. Jai turėjo būti (daugiau.

- XpUnip, del kokių priežasčių na- 
roą pesilanko, į susirinkimus. M a- 1

, no nuomone, jei priklausai kokiui j 

>> nors .draugijai, lai turi ir iriterę-

mn s ir akt y v ia i d a ly v nu Ii jos 
veikime.

Iš kuopos komiteto raporto pa
sirodė, kad ižde yra virš penkias-

ryti po į'100 į savaitę būdami 
i mush agentais. Reikalingi no- 
• 1 ik' Now Yorko valstijoj, bet if 
kitur. Informacijas suteiksime j 
laiškais i tolimesnes vietas? Vip- 
tiniai kreipkitės ypatiškai. Rei- 

| Į kalingas fotografas j partnerius. 

gii|feio-Šepl; 1924 I
METINIS KONCERTAS

!lAttįęKS>H

SCHWABEN HALL
KAMPAS KNICKERBOCKER ir MYRTLE AVE., BROOKLYN, N.

PRADŽIA 3 VAL. PO PIETŲ“Darbininkių Balso“, platinto
jos pranešė, kad pereito mėnesio

• unmerio išplatinta 48 egzeinpt 
Nutarta prie pirmos progos su

rengti prakalbas. Tam darbui iš
rinkta komisija iš trijiĮ draugių, 
Taipgi nutarta paimti svetainę

, surengimui vakarėlio, kada nors . y 
po kalėdų.

įO Pranešta, kad Darbininkų Par- . 
Vijos antras distriktas nuIare pa-

^dbvanoti raudoną vėliavą tai ( 
I Darbininkų Partijos kuopai, kuri 
surinks daugiausia prenumeralų ‘ 
dėl ”Daily Worker”. Mūsų kuo- : 
pa nutarė nupirkti vėliavą ir 
dovanoti distriktui. Draugė

JJhblackienė apsiėmė išsiūti 
i vietų Rusijos emblemą ant tos Q

| Taipgi buvo pakeltas klausi-1 
įfibas, ar reikalinga šaukti LMPS. j 
ąųvaŽiivimą. Visos draugės kai- • 
bėjo ' p'rfiėŠ šaukimą suvažiavimo, 

^^jenbalsidi nutarta, kad dabar- 
;ilniu laiku LMPS. su^žiavimaš 
nereikalingas. Išrinkta draugė pa 

?tr®Syti straipsnelį ^Darbuiinkių
Balse” varde 1-mos kuopos j$rieš 

ūftrvažiavnną.
: Kadangi kuopos korespondentė 
savo darbo neatliko, tai išrinkta 
nauja korespondentė.
^ Keliąs draugės nusiskundė, kad 
negauna ° Darbininkių Balso”, |

tai t;kolius sykius. Nutarta, gi jau plačiai žinoma, kaipų opords dainininkė; A. E. Salaveiėikiutė iš New Britain, Coxin., taipgi 
įknd kuopos valdyba parašytų rarai dainininkė! nAido” Choras po vadovyste J. Veličkos; aDailtaM Choras iš Bayonės, N. J., po 
Raišką eehtrb sekretorei para gi- vadovyste F. Staniruno; V Lyros ” Choras po vadovystė A. Dziko; Garąvelli ir Menkeliuniute dainuos

- < o j Sdlistam akompanuos E. ^etikeviėiutė. ,Tad matote, kad programa bus gana paiki, todėl ne
praleiskite šio taip puikaus koncerto. Atsilankykite kuo skaitlingiausia. Po koncertui bus šo
kiai :ki vėlumai. ? Kviečia MLyros” Choras.

Pi

pa-! W 
A

So- O

N

s

LYROS CĘORAS

SPORTAS
. Stipriausia lietuvis ristikas, risis su iurlcu Young Mali 3W 

SUBATOJ, 20 RUGSĖJO, 1924, LIETUVIŲ SVETAINĖJE.
152 Front St. , Elizabeth, N. J. .Pradžia 8 vai. vakare.

Ristynės bus sunkios, nes abudu stipris ristykfiU 
kiekvienam jas pamatyti. Taipgi JIlOZAiS KAMARAS- pew 
savo spėką, paiųilęš Now Yorko telefonų knygą visą ant sjkio. S 
vienintelis žmogus, kuris tą knygą peryilėšia. Dar bus ir kita 
profesionalu ristykų. Ateikite visi juos pamatyti.

P | PIRMOS KAROLIO POŽĖLOS 
g į RIŠTINĖS ŠIAME SEZONE bus 

Pėdnyčioje, 3 spalio (October), 
1924, Šv. Jurgio svetainėj, 180 
New York Ave.v Newark, N. J. • 
Pradžia 8-:15 vai. vakare.

K. Požėla, sveriąs 175 svarus, I 
susikabins su J. Kowalskiu, sve
riančiu 202 svaru, pasižymėjusiu 
lenkų ristiku. Rystinės bus ame
rikiečių stylium ir tęsis. iki per
gales. Toliau, Antanas Brazaus
kas susikabins su M. Lake, Pana
mos čampionu, taipgi pmerikoniš- į 
ku stylium ir imsis kol kuris 1ku styuuni ir imsis kol kuris 1 

1-3 nors jųdviejų pąfte kįtįd jTrečioj J 
’CJ1 poroj dalyvnus Aleksandr Vie-

roff, nišas lepgvnsįps sVaros ris-1 
tikus su KOnsI? Le Onąl šituo du ’ 
ristiku imsis graikų rdmanų sty-!

Gerbiamieji Brooklyno ir apielinkos lietuviai! Jau oras atvėso, sezonas į parkus ir girias 
pasibaigė, tad “Lyros” choras rengia puikų koncertą*

Programos išpildyme dąlyvaus ir. operų a ainininkai. Kaip tai: garsus baritonas S. Oaravelli,

sekretorei pranešė kuris ne tik operos dainininkas, bet ir damininkių profesorius; <1 K. Menlceliuniute-Jenuškienė, taip-

lium. Jiedii pasižymi nepaprastu 
vikrnmn imtynėse. Bet visjji įflo- i

MANHATTAN SKRYBĖLĖS YRA ’ 
ŽINOMOS KAIPO GERIAUSIOS
(Mes žinome, kad mes turimo geriausias skrybėlės 

rinkos šiandien)ant

JOS NE TIK KĄ GERAI
do, bet ir gerai laikosi. Peni J*5 
tai pastebėsi, kaip mūsą skrybė
lės pamatysi. 4 * >
JUS NEGALĖSITE ĮgivaiidinU 
kaip Manhattan skrybėlės gali 
parduodamos už taip mažą kalW' 
$3.00, $4.00 ir $5.00.
TURIME DAUGYBĘ naujau^ 
madų ir spalvų, iš kurių galite ii®- 
rinkti sau skrybėlę. Jus rasite M 
jus norite. Todėl mes ir duoda®6 
užtikrinimą su kiekviena skrybėlė,

• kad jus busit užganėdinti.

nant, kad visoms narėms siuntl- 
organą.
teairinkimo d. Sitoolmniu- 

“Moteries Pa- 
dėjimas VisuomenėjDrg, Šimo- 
iinniutės paskaitą bnpvo įdomi ir 
visoms draugėms patiko. Sekan-

P. g. ft WifflamBburgh, Broadway eleveiteriu ir malnytlaibiit Myrtle Ave. eleveiUgio, Union ir Bush- 
wick Ave. karai daveis iki pat svetainei; iŠ sJuth Brooklyno lUyple Ave. karais ir eleveiteriu, nuo Flushing 
Avi- karo reikia pasiimt transfers ant Bushwick Ave. karo; iš East New York persist ant Myrtle Ave, kąrą; iŠ 

M asp c I k, N. Yo Flushing Ridgewood karu,

miaAsia pora bus Požėla ir Ko-Į11 
walskis, lietuvis ir lenkas. Len-||į 
kas yra sunkesnis už Požėlą. Len- III 
kas labiau pratęs amerikietiško IjĮ 
styliaus ristynėms. Betgi Požėla 11 
yra kietas riešutas, apie ką gerai ||| 
patyrė visi Chicagos ristikai ill 
reitą žiemą.

Kitos ristynės įvyks Elizabeths, IĮ 
17 spalio, Lutvino svetaaifcj, ka- I 
dangi nemažai vietos lietuvių II 
sporto mėgėjų norėtų labui pa- ii 
matyti Požėlą ritantis ir Šiame J

MANHATTAN HAT StORB
230 GRAND STREET,

' BROOKLYN BRANCHES:

479 GRAND STRBBT

Mes taipgi pardavinėjam Society Club Skrybėlė*
MUS KEPURĖS YRA ŽINOMOS KAIPO GERIAUSIOS


